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WILLICK’S GROVE PARMOJĘ LINDEN, N. J

gentas, turėtų rūpintis ir So
vietų Sąjungos rinkimais. Juk 
pagal naująją Stalino konsti
tuciją* SSSR rinkimuos taip 
pat tik komunistų kandidatai 
galės dalyvauti. Na, ar tai ne 
“figos lapas” komunistų dik
tatūrai paslėpti?
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KLAIPĖDA
karų sąjunga ėmėsi iniciatyvos 
atstatyti sudengintąjai Klaipė
dos pedagoginio instituto bi
bliotekai visuomenės aukomis.
Aukos jau renkamos.
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ISPANIJOJE TERORAS NESILIAUJA; 
SUKILĖLIAI DEGINA BAŽNYČIAS ITALAI ETIOPIJOJE PRA 

DEDA TVARKYTIS

F. Grigonienė, 
m. V-22-d.

VOKIEČIU SKRAJOJAMO 
JI APYGARDOS MOKYK

LA PASIENIUOSE

NUSIŽUDĖ MOKYTOJAS

UŽDARYTA ISPANŲ ANAR 
CHISTŲ SĄJUNGĄ

Už pirmąsias per Konsula
tų pasiųstas į Lietuvą aukas, 
Lietuvos Moterų Taryba dėko
ja išuo laišku:

BELGRAD. — Jugoslavijos 
valdančios partijos kongrese 
kalbą pasakė ministeris pirmi
ninkas ir partijos vykdomojo 
komiteto pirmininkas Stojadi- 
novičius. Savo kalboje jis tarp 
kitko, pareiškė, kad Jugosla
vijos užsienio politikos tikslas 
yra saugoti taikos sutartis ir 
Tautų Sąjungą. Esą, Jugosla
vija prieš revizionistinę pro
pagandą ir prieš Habsburgų 
grįžimą į Austrijos sostą yra 
nusistačiusi nė dėl baimės, o 
tik dėl to, kad tai galėtų tie
siu keliu privesti prie karo.
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atvyko į Ameriką

Jau gauta žinių, kad Agnė 
Stankevičienė su savo dukrele 
laimingai parvažiavo į savo tė
vynę Lazdijus, dzūkų krašte. 
Jos išvažiavo geg. 29 d. laivu 
Gripsholm. Birželio 10 d. jau 
buvo Klaipėdoje.

KAUNAS. — Netrukus į 
Kauną atvyks Ispanijos pre
kybos atache tartis su musų 
atitinkamomis įstaigomis dėl 
prekybos sutarties sudarymo.

Šrupsku, savininkių
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KAUNAS
riausybė gavo iš Meksikos vy
riausybės pasiūlymą sudaryti 
prekybos sutartį didžiausiojo 
palankumo principu. Pasiūly
mas atitinkamų musų įstaigų 
jau dabar svarstomas.

Atvyks j Lietuvą Ispanijos 
prekybos atstovas

vus. Industrinis komitetas ren
ka dirbtuvėse žinias apie svar 
biausius darbininkų nusiskun
dimus, kad butų galimumai 
pašalinti visus nesusipratimus.

Tos rūšies lengvatas prade
da vykinti ne tik Pittsburgh©, 
bet ir Gary, Chicago, Young
stown, Cleveland ir kitų cent
rų liejyklos.

žmonės, o sužeista 
Per ta laika sude-

ROMA. — Italijos ministe- 
rių kabinetas buvo susirinkęs 
posėdžio,* kurio metu patvirtin 
ta visa eilė Rytų Afriką lie
čiančių dekretų. Nutarta arti
miausioje ateityje įsteigti 94 
pagrindinius paštus ir 300 pa
što agentūrų. Toms įstaigoms 
tarnautojai bus daugiausia pa
renkami iš Rytų Afrikos kare 
dalyvavusių italų. Be to, mini- 
sterių kabinetas patvirtino 
naujų kelių Etijopijoje tiesi
mo projektą. Pagalau, minis- 
terių kabinetas paskyrė 50 mi
lijonų lirų gyvenamiesiems na
mams Etiopijoje statyti.

)emonstracijose prieš kata 
ikus sudeginta šimtai baž 
tyčią ir vienuolynų

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manės • ’

Lietuviai skundžiasi lenkų 
prezidentui

VILNIUS. — Spauda pra
neša, kad Vilniaus-Trakų aps
krities Storastos įsakymu iš
tremta 3 metams už 30 kilo
metrų nuo administracinės Ii 
nijos “Ryto” skaityklos vedė
ja šarkiškių kaime (Valkinin
ko v.) *Monika Kildišytė. Taip 
pat ištremtas Pamerkio kaimo 
gyventojas Vaclovas Biekša.

KI ŠIOL RIAUŠĖSE ŽUVO 
269 ŽMONĖS

LIETUVOJE MOKINAMA 
DAILIDYSTES

teisingai buvo užpultas p. A. 
S. Trečiokas, tąi aš buvau pri
verstas, teisybės delei, atsaky 
ti ir tuo visą reikalą baigiu. 
Daugiau šiuo reikalu nieko ne
atsakysiu.

Aš labai dėkingas gerb. Vie 
nybės Redakcijai, suteikusiai 
man vietos šiam atsakymui.

A. S. T-kas.

WARSZAWA. — Lenkijos 
respublikos prezidentas Mosci- 
ckis Varšuvoje,, užsienių spau
dai pareiškė, kad jis visada 
laikysis '■ maršalo . Pilsudskio 
nustatytos politinės krypties.

SLA piknikas. Numirė geras 
lietuvis. Kitos naujienos

Cleveland#. Ji
Į Baltimorę 
pradžią.

Moscickis laikysis Pilsudskio 
.< linijos

1439 South 2-nd Street 
Philadelphia, Pa.

Penftsylvahia ir New Jersey valstybėse 

Telefonai: Dewey *5136

APŠAUDYTI KANTRABAN 
DININKAI

LENKAI IŠTRĖMĖ LIETU 
VIŠKOS SKAITYKLOS 

VEDĖJĄ

Kuomet Vienybės korespon 
dentas per klaidą primena 
Baltimorės laidoje, kad Dr. A. 
Želvis jaunas atvyko į šią šal„ 
tai skubiu atitaisyti klaidą, 
prirūdydama, kad Dr. jau yra 
trečios kartos. amerikietis. O 
skaitant jo močiutės tėvus tai 
jau butų ketvirtos kartos.

mėn. pradžioje. Lietuvos mini 
sterro atostogų metu dr. M 
Bagdonas eis atstovo pareigas 
kaip Charge d’Affairs a. i.

Hartford, Conn. — Jau per 
keletą dešimčių metų įėjus 
tradicija atlankyti Hartfordo, 
Elizabeth parką, kuriame au
ginama visų kraštų gėlės. Su
važiuoja žmonės iš visos Nau
josios Anglijos, New Yorko, 
Pa. ir kitų valstybių pasižru-

WA8HINGTQN. D. C. — 
Lietuvos Pasiuntinys pulk. P. 
Žadeikis nuo birželiu mėn. 15 
d. pradėjo atostogas; atostogų 
dąlį praleis s ui.savo šeima čia 
pat pajūry, o kįek, vėliau,/lie
pos men., žada Vykti į Lietu-

Išplaukia iš New Yorko 

LIEPOS-JULY 1, 1936 
fe Moderniškam motorlaivį

MADRID. — Streikai, tero- 
as ir maištai prieš katalikus 
risuose Ispanijos kraštuose ne 
:ik nesiliauja, bet vis didėjžl. 
>ios savaitės pradžioje per dvi 
iienas maištininkai sudegino 
16 bažnyčias ir padegė kitas

PAGĖGIAI. — Prie Ušpir- 
džių kaimo Pagėgių apskr. pa 
sienio policijos sargybos pa
stebėjo kontrabandininkus ir 
pradėjo juos sekti. Tai paste
bėję kontrabandininkai metė 
savo kontrabandą ir bėgdami 
nuo policijos šūvių pasislėpė 
besiganančios bandos tarpe. 
Policija, nenorėdama iššaudy
ti galvijų, turėjo sustabdyti 
ugnį, o tuo pasinaudoję kon
trabandininkai pasislėpė. Pa 
bėgdami jie paliko 35 klg. pre 
suotų mielų, 2F klg. citrinų, 
48 klg. eterio, 27 klg. denatur. 
spirito ir dar kitų prekių.

TILŽĖ. — Rytprūsiuose jau 
kuris laikas po visą kraštą va
žinėja vadinamoji vokiečių 
“skrajojamoji apygardos mo
kykla”, kurios tikslas yra pa
ruošti gerų Rytprūsių propa - 
gandininkų ir vadovų. Pasku
tiniu laiku ta mokykla vyko 
Vokietijos Lietuvos pasieniais. 
Iš vokiečių spaudos matyti, 
kad ta proga buvo skaitytos 
atatinkamos paskaitos ir reikš 
ta suprantamų sentencijų į 
antrą Nemuno pusę. Važiuo
jančią Nemunu Klaipėdos kra 
što vokiečiai mokyklą lydėję 
skepetaičių pamojavimais. Vo 
kiečių spauda ta proga vėl 
kalba apie “senus gerus” ry
tų pasienio gyventojams lai
kus ir nepamiršta šališkai iš
kelti milžiniško skirtumo tarp 
“musų” ir “jų”. Tai negali nie
kados eiti gerų kaimyninių 
santykių stiprinimo sąskaitom

KAUNAS 
portas prieš porą dienų 
portavo į Sovietų Rusiją 
vagonų veislinių kiaulių, 
rios supirktos Klaipėdos 
šte ir kitose Lietuvos vietose

Gerbiamas Redaktoriau,
Man patiko Maryland© lie- • ■

tuvių. Vienybės numeris. Bet 
tame gražiąjĮsię leidinyje pas
tebėjau klaidą, liečiančią dr. 
Želvio asmenį. Strapsnyje Bal
timorės lietuviai gydytojai ir 
dantistai, sakoma, dr. Želvis 
“gimęs Lietuvoje, bet jaunas 
atvykęs į Jungtines. Valsty-

Baltimore, Md
14 d. buvo Amerikonų-Lietu- 
vių Atletų ‘Klubo piknikas, 
Deks Grove, kuriame dalyva
vo 1000 žmonių. Kreditas pri 
klauso darbščiam komitetui, o 
labiausiai Juozui Aleknavičiui, 
K. Kučauskui, P. Kelly, p. 
Alenckui ir kitiems, kurie 
taip sunkiai dirbo. Atletų Klu
bas jau gyvuoja virš dvide
šimts metų; turi savo namą su 
visais patogumais, šis klubas 
gal būti vienas iš geriausiai 
gyvuojančių. Šių metų klubo 
pirmininku yra p. Alenckas, o 
Matas Rutkus, šeimininkas. 
Patartina visiems jauniems ir 
seniems vyrams prie šio klu
bo prisirašyti, nes tai įstaiga, 
kuri nesimaišo politikoj.

taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir įvairios rūšies gar
dumynai gaminami, parduodami musų pačių krautuvėje 

ir pristatomi į namus visose vietose
PUIKIAI ĮRENGTA MECHANIŠKA KEPYKLA ~

želio 24 ir 25 dd 
monių tas

KYBARTAI. — Penktame 
kilometre nuo Virbalio gele
žinkelio stoties, iš einančio 
traukinio keleiviai pamatė prie 
pat geležinkelio linijos pasiko
rusį po eiglaite vyriškį. Trau
kinys sustojo ir žmonės paka
ruoklio diržą ir kaklaraištį, 
ant kurių jis kybojo, nupjovė. 
Iš Vilkaviškio stoties apie tai 
pranešta geležinkelių polici-

Olandijore p’^rtijos palanki 
komunizmui

TELŠIAI. — Amatų mokyk
loj nuo 1931 metų rugpiučio' 
1 d. veikia medžio apdirbimo 
— stalių skyrius. Nuo 1936 m. 
rugsėjo 1 d. atidaromas sta
tybos — dailidžių skyrius (pu
ma ir antra klasės). Jei atsi
ras reikalingas kandidatų 
skaičius, tai numatoma steigti 
ir medžio drožybos skyrius.

Į statybos — dailidžių sky
rių antrą klasę priimami ama
tų mokyklų' mokiniai, išėję 
stalių skyriaus pirmą klasę.

Mokyklos tiksiąs . išmokyti 
jaunuolius amato, padaryti 
Verus s^varankiškuK a marmi n - 
kus ir išauklėti rodus, naudin
gus Lietuyai piliečius, mėgstan

- * . J • * '■■*"čius dirbti, pasirinktąjį darbą.
Mokslas išeinamas per 4 me

Aukos nukentėjusiems nuo 
patvynio

Josios tėvas Jonas Tamošai
tis (Tamašauskas) gyveno 
Anglijoje, Prancūzijoje, New 
Yorke ir mirė Baltimore. At
vyko į Ameriką apie 1869 m. 
Keliavęs iš Anglijos 
laivu net 3 mėnesius

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius 
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

500,000 DARBININKU BUS 
PAKELTAS UŽDARBIS 10 

NUOŠIMČIU

Birželio 11 d. buvo Lietuvių 
Salės Bendrovės mėnesinis di
rektorių susirinkimas, kuria
me pašalintas iš pirmininkavi
mo p. Weisengoff ir jo vieton 
^paskirtas adv. Laukaitis.

Liepos 8 d. Lietuvių Demo
kratų klubas vadovaujant S. 
Janusui, bus “Moonlight” .jeks 
kursija nauju laivu DIXIE. Vi- 
s, kurie norite dalyvauti ir pra 
leisti linksmai vakarą, nusipir
kite bilietus iš anksto. Bilietą 
galima gauti pas p. Rutkų, 
539 Washington Blvd., Jos. 
Aleknavičių, 301 S. Fremont 
Ave. ir pas S .Janusą 700 Lom 
bard St.

Birželio 13 d. Julė Raste
nienė išvažiavo porai savaičių 
pasisvečiuoti pas savo vyrą ir 
tėvus 
grįžti atgal 
liepos mėn.

Darbai musų apylinkėje 
šiuo tarpu eina neblogai. Tik 
labai mažos algos, o gyveni
mas brangus. Visas lietuvių 
veikimas koncentruojasi apie 
piknikus, išvažiavimus, tik vi-
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ARION PARKE, BALTIMORE, M. D.

8-9 dienas. Iš Gothenburgo eks- 
traukiniu keleiviai vyks per 
ir Lietuvai draugingą Švediją 

Iš Stock- 
“MARIE 

Kelionės

Didžiai gerbiamas pone redak
toriau.

Širdingai Tamstai dėkoju už 
įdėjimą į Vienybę p. Jaro 
straipsnelio apie mane. Tai la
bai man palankus ir teisingas 
aprašymas ir todėl mano dė
kingumas yra tikrai nuošir
dus.

Hartford, Conn. — Birž. 13 
d. apsivedė vietinių veikėjų— 
Kazio ir Veronikos Valiackų 
dukrelė Pranė su Jonu B. Bu
činsku iš Worcester, Mass ?- 
nai Valiackai — seni SLA na
riai ir kitų organizacijų veikė
jai. Vestuvės buvo lietuvių pu- 
rap. bažnyčioje ir po vestuvių 
parap. mokyklos salėje puota, 
kurioje dalyvavo dauguma 
hartfordiečių ir worcesterie-

TOKIO. — Kinijos amba
sadorius Tokijoje, savo vyriau 
sybės pavedamas, 
užsienių reikalų 
pareiškė protestą prieš japo
nų kariuomenės įgulų šiaurės 
Kinijoje sustiprinimą. Japoni
jos užsienių reikalų ministe
ris Arita Kinijos ambasadoriui 
ta proga pareiškė, kad Japo
nija savo įgulas Šiaurės Kini
joje buvusi priversta sustiprin
ti ryšium su ten susidariusia 
padėtimi. Esą, neseniai įvykęs 
pasikėsinimas prieš karo trau
kinį netoli Tientsin© esąs pa
kankamas to įrodymas.

Baltimore, Md. — Dr. Adai 
bertas Želvis (Želvys), gimė 
Baltimorėje Md. 1891 m. Jo 
motina yra gerai pažystama 
lietuvių gyvenime dr. Johanna 
Tamošaitė- Želvienė-Bąltruša-i 
tienė, kuri irgi gimusi J. V. 
New Yorke. Jo tėvas buvo Ni
kodemas Želvys, 
voje graborius 
Conn, kuris mirė 
timore.

Tai neatitinka tikrenybei. 
'Dr. A. Želvio motina gimusi 
Jungtinėse valstybėse ir tik 
1935 metais pirmusyk pamatė 
Lietuvą. Iš šio fakto jau aišku, 
kąd ir dr. Želvis gimęs Jung
tinėse Valstybėse o ne Lie
tuvoje.

Tariu pagarbos žodį.
A. Želvis.

Kybartiečiai labai nustebo, 
sužinoję, kad pasikorė Kybar
tų gimnazijos mokytojas Pet
ras Bukis, 29 metų viengun
gis. Rastas raštelis, kuriame 
jis rašo, kad nusinuodija ir 
prašo skrodimo nedaryti. . ^

Netrukus išteka Stasė Gru
šaitė, kuri taip pat nemažai 
dirbusi lietuvių veikimuose: 
SLA 124 kp. pramogose, ypač 
spektakliuose.

Įvairios naujienos

PABAISKAS. — Naktį ne
žinomi ginkluoti plėšikai įsi
laužė į Pabaisko kleboniją ir, 
grasindami revolveriais, iš kle 
bond Dirgėlos atėmė 4,000

Betgi turiu Tamstą, pone re
daktoriau, prašyti nemanyti, 
kad to mano nepaprasto -susi
jaudinimo prįežastis buvo pi
niginė pašalpa, Tiesa, ji atėjo 
tamsiausioje mano gyvenimo 
valandoje ir mane labai nu
džiugino; bet ne doleriai iššau 
kė man džiaugsmo ašaras, tik 
tos delegacijos atsilankymas, 
tas suteikė man naujos vil
ties, jėgos ir drąsos; aš jau
čiuosi vėl pakviestas darbuotis 
musų kultūros dalies gerovei.

Mat, man likimas skyrė ker
štingų priešų,, kurie privertė 
mane apleisti SLĄ ir TMD; o 
vietinė darmatinė draugija 
visai suardė, kad aš negalėčiau 
statyti savo dramų scenoje, ši-’ 
taip jie užkirto man kelią į 
siekiamąjį tikslą, kurio išsiža
dėti labai kartu. Aš tai paty
riau, žinau ką tai reiškia.

Aukštai gerbiąs jūsų
Vincas Nagornoskis, 

Baltimore, M.d

“P. Daužvardžiui,'
Gen. Konsului New Yorke.

Lietuvos Moterų Taryba 
nuoširdžiai dėkoja p. Pranui 
ir Onai Barbšiams ir Juozui 
Arnaičiui paaukojusiems nu
kentėjusiems nuo -potvynio 
$1LQO
Laučkai už $10.0(1

Kas didžiojo aušrininko ir 
musų lietuvybės pionieriaus ne 
norėtų matyti, jo dinamiškos 
kalbos išgirsti? Kai tik pasie
kė žinia, kad dr. Šliupas žada 
atvykti į musų miestą, kur jis, 
berods, kitados gyveno, dirbo 
ir daug kartų lietuviams kal
bėjo, visi įdomaujasi jį pama
tyti ir jo kalbą išgirsti. Įdo
maujasi ir čia gimusis jauni
mas. Taigi, birželio 24 ir 25 
dienos pas mus neprastos die
nos. Kaip girdėti, po kalbų, 
bendrovės turės surengusios 
svečiui arbatines ir privačio 
pobūdžio pasikalbėjimą. Įsidė
kite lietuviai, seni ir jauni, 
kąd dr. J. šliupas kalbės Lie
tuvių Muzikos Salėj, Tilton 
St., ir Allegheny Ave, birže
lio 24 d., 7:30 vai. vakare ir 
Lietuvių Tautinėje salėje, 928 
E. Moyamensing Avė., birže
lio 25 d., 7:30 vai. vakare. 
Didysis musų tautos darbuoto
jas, kaip žinoma, liepos pa
baigoj, grįžta atgal į Lietuvą. 
Tai sykiu mes jį ne tik pama- 
tvsime bet ir atsisveikinsime.DOLERIO KURSAS 

LIETUVOJE
Už Amerikos dolerį Lietu

voje dabar mokama 5 litai 92 
centai. Amerikoje šimtas litų
— $16.90.

BERLIN. — Trečiojo Rei
cho valstybės vadovybės ir 
Vokietijos konstitucijos klau
simas yra vienas įdomiausių 
dalykų dabartinėje Vokietijo
je. Jau prieš porą metų vals
tybės sekretorius dr. Ląmrner- 
sas savo paskaitoje “Valsty
bės vadovybė Trečiajame Rei
che” pabrėžė, kad vadinamo
ji Weimaro konstitucija nuo 
nacionalsocialistų atėjimo į 
valdžią nėra laikoma jokiu pa 
grindiniu valstybės įstatymu. 
Ji įstatymo galios netekusi nuo 
to momento, kai vadinamuoju 
Reicho reformos įstatymu bu
vo panaikinti kai kurie jos 
punktai. Nors formaliai nuo 
tada nebelikę jokios konstitu
cijos, tačiau vadinamosiomis 
teisės nomomis, kurios vyksta 
tautos gyvenimas,' yra sudary
ta konstitucinės teisės atžvil
giu teisėta padėtis. Hitleris jo
kio įstatymo naribojamu budu 
visam savo amžiui esąs gavęs 
prezidento ir kanclerio vietas. 
Tuo budu jo atsakingumas 
prieš reichstagą panaikinamas, 
nes valstybės galva negali bū
ti atsakingas prieš reichstagą. 
Valstybės galva “valstybę ve
da”, o ne “atlieka valstybės 
reikalus”, kaip tai ankščiau 
buvę. Jam. o ne reichstagui 
yra atsakingi ir ministerial. •

želio mėn. — rožių, šiemet 
rožių paroda birž. 21 d., sek
madienį. Suvažiuoja nemažai 
ir lietuvių. Tą pačią dieną 
124 SLA kuopa rengia pikni
ką atnaujintame Lietuvių par
ke, East Hartforde. Taigi, ku
rie tik busite rožių ir kitų 
gėlių parodoje, tai būtinai at
lankykite ir lietuvių parką, 
kuriame tautiečiai savo brolius 
ir seseles širdingai priims ir 
patenkins. Piknikas — jubi
liejinis, auksinis. Iš Hartfordo 
važiuoti į East Hartfordą ir 
paimti iš bulvardo Glastonbu
ry Road ir važiuoti iki Sta. 19 
(kelrodys Oasis), arba iki Sta. 
24 ir po dešinei iki Connecti
cut upės, į lietuvių parką.

Paga- 
r musų kolonijos lietu- 
usilauks dr. šliupo. No-

nuo
litų 65.10 ir adv. J. 

lt 59.20 
Lozoraitienė, pirm, 

sekret.

Birželio 4 d. mirė Gabrys 
Levišauskas apie 50 metų am
žiaus. Tai buvo didelis veikė
jas tautiškoje dirvoje visoje 
Conn, valstybėje. Hartforde 
darbavosi pažangiose draugi
jose, kuopose. Per keletą metų 
buvo 124 SLA kuopos pirmi
ninkas, veikėjas. Paskutiniais 
ir pradžioje šių metų buvo 
SLA sargybiniu ir darbavosi, 
kad tik SLA patektų į gerų 
tautiečių rankas. Bet jau pas
kutiniuose balsavimuose neda
lyvavo, gulėjo ligoninėje, ir 
kas tik jį atlankė iš SLA na
rių, tai vis klausinėjo, kaip 
rinkimai kuopoje ir kitur se
kas..

Mirė po galvos operacijos, 
«ako, turėjęs tumorį. “čelsi- 
niai” Am. Lietuvyje paskelbė, 
kad susirgo iš girtybės, bet 
a. a. Levišauskas sirguliavo 
per paskutinius tris metus ir 
svaiginančų gėrimų nevartojo, 
kai kada išgerdavo vieną kitą 
stiklą porterio, nes jautės sil
pnas, bekraujis. .

sa bėda, kad tuose išvažiavi 
muose gana daug geriama ii 
dar paskui susibarimų, mušty
nių iškyla. Ar jau kultūrin
giau negalima pasilinksminti, 
poilsio ir malonumo laiką lei
džiant.

Muzikos Namo 
nenorėdama pralei

sti paskutinės progos, gavę 
salę birželio 24 d. 7:30 vai. 
vakare garbingam svečiui pri 
imti. Dr. J. šliupui rengiama 
milžiniškas susirinkimas. Pie
tų miesto daly, Lietuvių Tau
tinė salė taip pat rengia kal
bas birželio 25 d. vakare. 
Nutarta abi pramogas skelb
ti iš vien.

AMSTERDAM. — Olandijo
je įvyko tautinių socialistų 
kongresas, kuriame dalyvavo 
4,0.00 asmenų. Nacionalsociali- j 
stinio judėjimo vadas Musser-j 
tas, pasakė kalbą, kurioje į 
smarkiai puolė Olandijos parti 
jas, kurias jis kaltino esant 
palankias komunizmui. 'Toliau 
Mussertas reikalavo, kad ar
timiausioje ateityje Olandijoje 
butų įvesta privalomoji darbo 
tarnyba, nes esą, tuo budu 
daug jaunuomenės gautų dar-

Katalikų partijos atstovas 
Gil-Robles pareiškė Ispanijos 
seime, kad nuo vasario 16 d. 
kuomet socialistų ir sindikali- 
stų balsais palaikomas Kairy
sis Frontas įėjo į valdžią, pra
sidėjo visoje šalyje nuolatiniai 
streikai ir demonstracijos prieš 
katalikus. Tose riaušėse iki šiol 
žuvo 269 
per 1500.
ginta 160 katalikų bažnyčių, 
apgriauta ir kitaip sugadiiįjfo 
251 bažnyčių ir klioštorių pa
statų. Dešiniųjų politikierių 
nužudyta 160.

Darbo unijos sukėlė 340 
streikų, kurie atitraukė nuo 
darbo milijonus darbininkų. 
Streikininkai visiškai sugriovė 
dešmties dešiniųjų laikraščių 
įstaigas. Kitų 33 laikraščių re
dakcijas ir spaustuves suardė 
ir laikraščius laikinai sustab-

Palaidotas labai iškilmin
gai. šv. Jono drg., Klubas, 
Vytauto drg. patarnavo ir 
grabą papuošė gėlėmis,- bet 
SLA 124 kp. valdyba tai pa
sirodė nedraugiška, nei ma- 
žiausios gėlės neuždėjo, o ve
lionis SLA daug gero padarė: 
padėjo _naujus narius įrašinė
ti, visur vaikščiojp, agitavo, 
vaidindavo scenose, difbo vei
kiančioje komisijoje per ke
liolika metų ir kuopai dvasi
niai, kultūriniai ir firiansinai 
padėdavo. Sakoma, kad žmo
gui mirus, tai ir nedraugin
gi asmens atsileidžia ir miru
sį pagerbia (kaip panašiai, bu
vo rašyta, kad kan. Tumas— 
Vaižgantas net nekrologą prie
lankiai parašė apie V. Kapsu
ką dar jam gyvam būnant, 
tik gandams pasklidus, kad jis 
miręs), bet pas kai kurious 
tautiečius to nėra — ir pbru- 
siems pagarbos neparodo...

Norwood
Zalmano Rezni

Texas, $2.50

Jugoslavija pries revizionis 
tinę propagandą

UKMERGĖ. — čia gyveno 
Mauša Levinas, caro laikais 
buvęs karo veterinoriumi. Jis 
jau tada mažai 
savo tautiečiais

imtasi prie 
dienas išnaudoti.

Lietuvos eks 
eks-

PRABA. 
vyriausybė 
daus paskolai saugumo reika
lams užtraukti. Paskola bus 
sunaudota išimtinai karinome 
nės ir apsiginklavimo stiprini
mo ir tobulinimo reikalams. 
Įstatymą priėmus Čekoslova
kijos parlamentui, bus pradė
tas satrgumo> stiprinimo dar
bas, nes šiam reikalui lėšų iš 
biudžeto neužtenka. Vyriau
sybės atstovai atvirai. kartkar- 
tėms pabrėžė, kad Čekoslova
kijai didžiausias pavojus gre
sia iš Vokietijos. Vokiečių 
spauda dėl to tą paskolą laiko 
priešvokiško charakterio.

sueidavo su 
- žydais. O 

karo, grįžęs į Ukmergę, vi* 
nutraukė santykius su žy- 
visuomene, jis net vengda- 
žydų kalbos. Dėl to pas

tarųjų buvo pramintas “pulžy- 
dek” — pusė žydelio. Nesenai 
jis susirgo ir liepė pakviesti 
notarą. Buvo surašyti doku
mentai, kuriais ilgametei tar
naitei Zofijai Griškevičienei 
paliko 15.000 lt. grynais pi
nigais ir 65,000 lt. vekseliais, 
o giminaičiams užrašė didelius 
muro namus, su sąlyga, kad 
je išpirktų vekselius.

Philadelph
liau 
via i 
rėjo svetį turėti dar gęgužės 
mėn., bet lietuvių salės buvo
užimtos, tai teko atidėti. Ga
vus žinią, kad dr. Jonas Šliu-

Dr. Baltrušaitienė Dr. Žel
vio motina, lankydamasi Pa
sauliniame Lietuvos Kongrese, 
surado tėvuką Adomavičių ir 
močiutės Brokiutės tėviškę. 
Taipgi aplankė gerai žinomųjų 
tėvo tėviškę Tamošaičių Su
valkijoje.

MADRID
ja uždarė anarchistų sindika- 
listų profesinės sąjungos cen
trą ir suėmė! 180 tos profesi
nės sąjungoj narių. Tai yra 
pirmoji ispaiįų liaudies fronto 
vyriausybtįrįScžtesnė priemo
nė prieš krąstutinių kairiųjų 
streikus ir riaušes. _

Žydas užraše tarnaitei lietu 
vei 80,000 lity.

Papildomai gauta 
von išsiųsta aukos:

Antano Žalimo, 
Mass. $1.00 
ko, Dallas, Texas, $2.50; Juo
zo ir J u ozą pa tos Ruzgaičių, 
Waterbury’, Conn. $1.00.

Pirmiau paskelbtam aukoto
jų sąraše įsibrovė klaida: vie
toje Prano ir Onos Barbšių, 
buvo išspausdinta Barbašaus- 
kai. šiuo ta klaida atitaisoma, 
— pp. Barbšiai atsiprašomi ir 
už $10.000 auką jiems dėko
jama.
Liet. Generalini* Konsulatas, 
46 Fifth Ave., New

LIETUVOS OPEROS ARTI
STAI ARGENTINOJE

BUENOS AISĖS. — Teatro 
“Colon” direkcijos kviečiami 
atvyko į Argentiną Lietuvos 
operos artistai: Kipras Pet
rauskas, Jonuškaitė-Zaunienė, 
Petras Oleka, Juozas Mažei
ka, Ipolitas Nagrodzkis ir 
dramos artistė, Vaikų . Teatro 
režisierė bei kelių scenos vei
kalų autorė Žalinkevičaitė- 
Petrauskienė Atvykusius arti
stus čia gyvenantieji tautie. 
čiai iškilmingai pagerbė.

Musų artistai “Colone” pra
dėjo dainuot birželio 6. Pa
skutinis spektaklis bus liepos 
5, o liepos 6 vėl grįžta Lie
tuvon. Gal tik vienas kitas il
gesniam laikui pasiliks kont
raktui “Colone” pasibaigus.

Užsienio automobilistai lan
ko Lietuvą

KAUNAS. — Lietuvos au
tomobilių klubas turėdamas 
ryšių su visais Europos auto
mobilių klubais, kiekviena 
proga su jais susirašinėdamas 
primena ir kviečia, jei kam iš 
tų valstybių klubų narių pasi
taikytų būti gretimose Lietu
vai valstybėse, kad užsuktų 
paviešėti ir Lietuvoje. Perei-I 
tais metais tokių pravažiuo
jančių automobilistų Lietuvoje 
buvo sustoję trumpam ar ilges 
niam laikui daugiau kaip 1000 
Šiemet Europos automobilistai 
turistai Lietuvą pradėjo lan
kyti jau žymiai anksčiau negu 
kitais metais.

NEW YORK — KLAIPĖDA
(Per Gothenburg-Sttxkholmq)

Iš New Yorko i Gothenburg^ kelionė 
tęsis 
-presiniu 
gražiąją
(6 vai. laiko) j Stockholmą. 
holmo puošniuoju gairlaiviu 
HOLM” tiesiog į Klaipėdą, 
laikas 24 valndos.
Ekskursiją vadovaus 
Mučinskas, Švedų Amerikos Li 
nijos lietuvių skyriaus vedėjas. 

'Ekskiursiją užgyrė Lietuvių Laivakor
čių Agentų Sąjunga Amerikoje
KITI IŠPLAUKIMAI Iš NEW YORKO 
DROTTNINGHOLM. _________  birželio 10.
DROTTNINGHOLM, __________ liepos 11.
GKIPSHOLM. _______________ liepos 25.
KUNGSHOLM, ____ .-------- ružpiučio 18.
Platesnes žinias teikia, ir parduoda lai
vakortes visi musų autorizuoti laiva
korčių agentai ir visos Š. A. L. raštinės 

SWEDISH AMERICAN LINE
636 Fifth. Are., and 4 W. 51st Street, 

Roekčlclier Center, N. Y. City

Medvilnės gamintojų karnivale Tennessee dalyvavo 100 
000 vizitorių. kurie išrinko į medvilnes 
Mr John Sneed Williams ir Miss Ann

Pen^WieruX 1936 Birzelio-June 19f Brooklyn, N. Y.

Skaudi lėktuvo nelaime ties 
Judrėnais

TAURAGĖ— Lakūnai Įeit 
Krasnickas ir vyr. pusk. Vy
tautas Sargautas, skrisdami 
karo lėktuvu į Palangą Šau
dymo pratimų atlikti, pateko 
į rūką. Pilotui manevruojant, 
lėktuvą^ neteko pusiausvyros 
ir skridęs jo žvalgas Įeit. Kra- 
snickas iškrito iŠ lėktuvo su 
parašiutu. Lėktuvas dar kurį 
laiką paklaidžiojęs ore, ties 
Judrėnų bažnytkiemiu, Kvė
darnos valsč. (Tauragės aps.) 
susidūrė su žeme 
Pilotas vyr. pusk, 
tas užsimušė.

karalius ir karalienes 
Poston.

Newark, N. J. — Atsakyda
mas Newarko Veikiančiam 
Bendram komitetui į jų “rezo
liuciją”, įdėtą Vienybėj birže
lio 16 dieną prieš p. A. S. Tre
čioką dėl Vienybės korespon
dento (A. S. T—kas) rašto, 
taikau lietuvišką priežodį: 
“vagie, kepurė dega”, šitas 

t priežodis tinka *kalbamo ko
miteto nariams, pasirašiusiems 
po ta “rezoliucija”, kurią pa
rašė pagiežos pagautas senis 

; V. Ambrazevičius, tris dienas 
lakstęs, kaip “katė su pūsle”, 
norėdamas ją į laikraštį įdėti, 

jka dtokiu budu A. S. T—kas 
! rašto p. A. S. Trečioką galėtų 
į apšmeižti. Logiškai galvojant, 
j p. A. S. Trečiokas negali bu

si ti kaltas už kitų raštus. Dabar 
ii piziurėsime, ar tikrai A. S. 
T-kas neteisybų rašė.

1. A. S. T-kas Vienybėj ra
šė, kad dalyvavo apie 700- 
800 (lietuvių) ir apie 100 ne
lietuvių, Jeigu komitetas galės 
įrodyti, kad dalyvavo daugiau, 
tai aš pareikalausiu grąžinti 
suvogtus pinigus. Komitetas ti
krina, kad dalyvavo virš 1000, 
o tuo tarpu įdavėt tik $88.2v. 
Skaitant po 10c., turėjo įduoti 
$100.00 už 1000 dalyvių, o 
jeigu virš 1000 dalyvavo, 
tai kur padėjote pinigus?

2. Ar galite įrodyti, kad aš 
buvau priešingas lietuvių daly
vavimui toje pramogoje. Q aš 
galiu Įrodyti, kad pats pir
mutinis ir vienintelis lietuvis 
buvau bendro Newarko miesto 
šimtmečio minėjimo komiteto 
narys ir mano vardas, kaip to
kio, vietos spaudoje ir pramo
gos programoj buvo skelbia
mas. Tuo suinteresuoti patir
ti galite. Kalbant apie lietu
vių iškilmių vakarą, tai aš dėl 
to vakaro pasisekimo dirbau, 
jeigu nedaugiai, tai ir nema
žiau, patys komiteto nariai. Aš 
pasiunčiau bent 100 skelbimų 
per savo laiškus, buvau iškabi
nęs savo ofiso languose ir da
linau kiekvienai progai pasi
taikius skelbimus, ragindamas- 
visus dalyvauti. Kur Įrodymai, 
kad aš buvau priešingas? Aš 
pats pirmutinis nuvykau prie 
teatro Mosque durų ir ten vi
są valandą stovėjau iki komi
teto nariai atvyko. Buvo skelb
ta, kad durys atsidarys 6:30 
v. vak., o rodosi, atsidarė tik 
7:30. Aš palaukęs iki 7:15, 
nuvažiavau atvežti kitų daly
vių. Programai pasibaigus, 
svečius artistus nuvežiau pas 
p. V. Boreiką atsikvėpt. Pro
grama pradėta pora valandų 
vėliau. Tai ar čia ne komiteto 
apsileidimas?

3. Toliaug komitetas rašo, 
kad žinios buvusios neteisin-

♦

gos, Įžeidžiančios rengimo iš
kilmių komitetą, kun. I. Kel
melį ir dėl to 4 komiteto na
riai pareiškę papeikimo rezo
liuciją p. A. S. Trečiokui 
skleidžiusiam “melagingas ži
nias”. Pirmiausia p. A. S. Tre
čiokas su A. S. T-kas raštu nie
ko bendro neturi, o antra — 
jau įrodžau, kad mano ži
nia teisinga. Todėl prašau po- ’ 
nūs komiteto narius visus sa
vo “perlus” pasiimti sau, aš 
juos Tamstoms gražinu kaip 
jūsų nuosavybę. į 

t Baigdamas, labai 
šau gerbiamų Vienybės skai
tytojų, kad aš užimu bereika
lingiems ginčams, vietą. Bet 

York City, kad dėUmano rašto, visai ne-

VILNIUS. — Vilniaus laik
raščiai rašo, kad dėl Grybasė- 
je (Varėnos valsč.) uždarytos 
lietuvių “Ryto” skaityklos vie
tos gyventojai nusiuntė Lenki
jos prezidentui prašymą, kad 
vėl leistų veikti jų skaityklai. 
Neseniai šios skaityklos buvu
si vedėja V. Jasiulytė-Valen- 
tukevičienė gavo Kaniavos po
licijos pranešimą raštu, kad ji 
atvyktų į policiją, kaip kalti
nama dės “savo skaityklos”. 
Ji buvo tardyta ir surašyti du 
protokolai, kad neva nelega- 

litų ir dvi prieškarines rusų 1 liai mokanti vaikus ir veikianti 
penkrublines monetas. vietos kazimieriečių skyriuje.

PITTSTBURGH, Pa. — Di- 
džiosios plieno liejyklos žada 
paskelbti algų padidinimą de
šimčia nuošimčių visiems dar
bininkams, kurių priskaito* 
ma iki 500,000.

Spėjama, kad šis algų pa
didinimas siūlomas dėl to, kad 
“užbėgti už akių” planuoja
mam vajui surinkti $500,000 
į bendrąjį Committee for In
dustrial Organization ir Amai 
gamated Association of Iron, 
Steel and Tin Workers fondą 
agitacijai už uždarbio padidi
nimą. ’

Tikimasi, kad algų padidini 
mą pirmiausia paskelbs Uni
ted States Steel Corporation. 
Tai bus pirmasis žygis nura
minti darbininkų nepasitenki
nimą dėl kai kurių liejyklų 
netaktiškų santykių su organi
zuotais darbininkais.

Neseniai plieno liejyklos, 
prisitaikydamos svarbiesiems 
unijų reikalavimams, pripaži
no darbininkams po savaitę 
apmokamų atostogų, dėl kurių 
ėjo nepaliaujami ginčai 
dešimtis metų.

Be to pradėta kreipti 
kiau dėmesio ir į sporto 
mogas darbininkarils. Kai kur 
įsteigta darbininkų beibolo 
jauktai , kuriems dovanai 
duodami forminiai parėdai.

Užveizdoms liepta mažiau

Liepos 1 d. laivu Gripsholm 
išvažiuoja į Lietuvą Veronika 
Kižytė atlankyti savo tėvelius, 
brolius ir sesutes. Ji atvežta 
labai jauna ir šiais metais no
ri pamatyti Lietuvą. Su ja sy
kiu važiuoja iš New . Britain 
Apolonija šiaulytė-Dalangaus- 
kienė keletui mėnesių atosto
gų. Taip pat liepos 11 d. lai
vu Georgic išvažiuoja Leonar
das Nedvaras, karo veteranas, 
gavęs iš valdžios atlyginimą. 
Labai pagirtinas pavyzdys, 
kad gavęs paramos, atlanko 
savo tėvynę ir pamato jos gy
venimą. Geistina, kad jo pa
vyzdį pasektų visi kiti lietuviai 
didžiojo karo veteąrnai. Tam 
tikslui, kaip praneša laiva-" 
korčių agentai^ ruošiama lie
tuvių ekskursija laivu Staten- 
dam liepos 21. d? Laiko dar 
yra ir karo veteranai ir sykiu 
visi kiti lietuviai gali kelionei 
prisirengti. Hartforde laiva
kortes ir visus kitus dalykus 
kelionei paruošia agentas Jo
nas Sekys.
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JUNGTINĖSE VALSTYBĖE BESBASTANT Kišeninis telefonas
J. KRUZ£

Ką sako Ljetuvos Aidas

SEIMO PROGA

su
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Pennsylvania
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NAUJA SVARI VIETA ipa-

PHILADELPHIA. — Demo-

NOTARY PUBLIC

Tel.: NEwtown 9-4464

2

Jau skrisime!

r stu-

Biznis yra bižtiis HHM

įsteigta 1868 m.

Ar jus gerai pažįstate savo ribšį? MUSŲ KAIMYNUS:GALITE GAUTI PAS
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na, kad birželio 22 dieną, 
s Clevelande. Mes jį vadi- 
ai iš tikrųjų istorinis įvy- 
ime. Šiais metais sueina 
ivienijimas Lietuvių Ame- 
LA seimas — jubiliejinis

?ilė Amerikos lietuvių kul- 
tes, ar, mažesnes savo įku- 
kuri taip pat prieš pusę 
•tais jau atšventė savo gar
sais metais šventė ir kiti 
,i, sulaukę didesnių ar ma>

os lietuvių kultūrinio dar- 
. Tai parodo, kad musų 
nkiasedešimts metų, netru
kti. Tai parodo, kad musų 
progos paveldėti gilesnės 

suprato tos kultūros tiksią 
racijos laikais.
ų kultūrinių įstaigų ir 
i gero atnešė, pilna to 
Lietuvių Amerikoje. Ši
kitų musų kultūrinių orga- 
nti savo erškėčių kelią. Ėjo 
i dėl idėjų, kova dėl turto.

or-
zo-
or-

atnešė daugiausia gero. Ji 
iterialiai, bet dar padeda 
tems kultūros, šviesos spin-

i proga, mes negalime SLA 
truktyvaus veikimo. Vieny- 
SLA organu, negali nesiru- 
įme, kad SLA viršininkai, 
iš patvirtins, nuoširdžiai ru 
ariu, o ne savo pačių reika- 
me Susivienijimo vadams 
s kovos kelią. Kaip jau mi-
gana ilgą amžių, SLA tu- 

atimų, daug įvairių audrų 
ios didžiausios lietuvių fra-
ii pagaliau turėtų suprasti, 
latinės peštynės, intrigos ir 
jokiai kitai organizacijai 
io kuriamojo nėra atnešę, 
roga, tam tikra SLA komisi- 
imą. Ateinančios kartos, bu- 
[ami tą albumą, bent minti- 
acijos praeitį.. O ar ateinan
ti iš dabarties? Tai priklau- 
idų. .Priklausys nuo jų idea-

ie, kad šis SLA seimas butų 
utis ne tik praeitį su dabar- 
iiiimi. Mes linkime, kad per 
etų ' sukaktuvių, seimą visi 
usikalbėtų lietuviškai.

j re jo padaryti didelę lenkiškumo 
demonstraciją okupuotoje Lie

tuvoje.
Šių laidotuvių intencija, tik

rai pasidaro kiekvienam aiški, 
išgirdus, kad Lenkijos ministe- 
rių kabinetas, jau paskyrė lė
šų dar šiais metais 100 pradžios 
mokyklų įrengti okupuotoje 
Lietuvoje. Jos busiančios pa
vadintos Pilsudskio vardu. Bet 
lenkų valdžios nutarimas jos 
atstovu kalbos Vilniaus Rasų 
kapuose laidojant Pilsudskio 
širdį apie kultūros kėlimą ne
siderina su lenkų administraci
jos žygiais, okupuotoje Lietu
voje. kurie net ir tęsė tą jau e- 
sąma kultūros griovimą, užda
rinėjo ir anspaudavo lietuvių 
kultūros židinius. Ir ta diena, 
lurią lenkai laikė tokia iškil
minga. okupuotoje Lietuvoje 
buvo tęsemas oras prieš lie- 

įstaigas. Tbs.- tuvių kultu

1936 m., Birželio June 19 d.

Už KĄ NUBAUSTI LIETUVOS ŪKININKU 
KURSTYTOJAI IR TERORISTAI? Išplaukė Cunard White Star ekskursija Kaltinamasis bankierius

Anot Lietuvos Aido, gegu
žės mėn. 18-21 dienomis na
grinėtoje karo lauko teismo 
byloje svarbiausieji nusikaltė
liai buyo Petras šarkauskas, 
Alfonsas Petrauskas, Kazys 
Narkevičius ir Bronius Prata- 
savičius.

Kaip jau buvo pranešta, jie 
nubausti mirti. Tokia didelė 
bausmė jiems buvo teismo pa 
skirta už visą eilę didžiųjų 
nusikaltimų prieš valstybę ir 
atskirus asmenis.

Iš žemiau paduodamo jų 
nusikaltimų sąrašo matyti, kad 
šie nusikaltėliai buvo pikčiau 
si banditai, nesidrovėję pavar
toti žiauriausių priemonių pra
lieti artimųjų kraujui. Be to, 
jie šaukėsi pagalbon svetimus 
agentus ir dirbo savo priešval
stybinį darbą svetimųjų nau
dai.

Petras Šarkauskas turėjo 
santykių su įvairiais priešval
stybinės veiklos' kurstytojais 
ir pats kurstė kitus įvairiems 
piktiems darbams; dalyvavo 
įvairiuose valsčiuose slaptuose 
susirinkimuose, kur buvo taria 
masi atsišaukimų spausdinimo 
bei platinimo ir teroristinių ak
tų vykdymo reikalais;
....daug kartų keliavo vienon 
kaimyninei! valstyben, kur pri 
žiūrėdavo priešvalstybinių at
sišaukimų spausdinimą ir tų 
atsišaukimų gabenimą Lietu
von, be to, pirkdavo ginklų ir 
šovinių, kuriuos irgi slaptai 
atgabendavo Lietuvon;
jeigu kartais negalėdavo pats 
vykti ten, tai siųsdavo kitus sa
vo bendrininkus, duodamas 
jiems pinigų ir su jais girtau
damas; keletą kartų pats ga
beno į įvairias vietas atsišau
kimus ir juos platino; kai ku
riuos atsišaukimus ir grasina
muosius lapelius pats ir reda
guodavo; didelį skaičių atsi 
šaukimų laikė paslėptus savo 
žemėje; atsišaukimams platin
ti turėjo visą eilę tarpininkų; 
aprūpindavo savo bendrinin
kus ginklais ir nurodydavo, ka 
da ir ką reikės šaudyti; 
nevykdančius jo įsakymų ben
drininkus pasmerkdavo ir at
imdavo iš jų ginklus; taip pat 
suorganizavo keletą ūkininkų 
trobesių padegimų; rūpinosi 
visą veiklą tiek praplėsti, kad 
pavyktų net ginkluotas sukili
mas prieš Vyriausybę; tam 
tikslui rinko aukas, aiškinda
mas aukotojams, kad pinigai 
esą reikalingi ūkininkų strei
kui palaikyti; savo veiklai už
sienyje sustiprinti išgavo iš vie 
no “Ūkininkų Vienybės” sky
riaus pirmininko įgaliojimą 
dviprasmiško turinio, kuris ga 
Įėjo būti vienaip aiškinamas 
Lietuvoje, o kitaip — užsieny
je.

Adolfas Petrauskas lankėsi 
daug kartų drauge su Šarkau- 
steū kaimyninėje valstybėje ir 
pagelbėjo ten šarkauskui įvai
riuose jo nusikaltimuose; gau
davo iš slaptų šaltinių pinigų 
ir perduodavo juos šarkaus
kui ir kitiems; gaudavo iš sa
vo bendrininkų priešvalstybi
niams atsišaukimams rankraš
čių,. kai kuriuos ir pats reda
guodavo ir įteikdavo juos šar
kauskui ir kitiems; dalyvavo 
įvairiuose slaptuose susirinki
muose; savo bendrininkų nuo
taikai pakelti paleido jųjų tar
pe gandų, kad jau turi slap
tų ryšių su kai kuriais kari
ninkais; siūlė Šarkauskui tam 
tikrus asmenis naujai vyriau
sybei sudaryti, jeigu pavyktų 
sukilimas; išplatino didelį skai 
čių priešvalstybinių atsišauki
mų pats ir padedamas kitų 
bendrininkų;

kovos buriu* teroristiniam* ak
tams; * m. kovo 14 d. nakties 
metų sulaikytas su 30,000 egi. 
naujai atspausdintų atsišauki
mų ir su užsienių spaustuvių 
sąskaitomis; suimamas polici
jai ‘ priešinosi; todėl kai ku- 
kurjems bendrininkams pavy
ko nakties tamsoje nuo polici
jos pabėgti.

Kazys Narkevičius jau se
niau buvo baustas už dalyva
vimą 1920 metų sukilime ir už 
degtinės varymą; vadovavo 
visai eilei teroristinių aktų, 
kaip antai: apšaudant nakties 
metu ūkininko Jono Subačiaus 
ir seniūnų Prano Bernoto, Vin 
co Ančlatisko, Jono Geldauš- 
ko, Antano Alkevičiauš; Ado
mo Mitrikevičiaus ir Juozo A- 
kucevičiaus gyvenamus namus, 
suorganizavo variusio supirk
tus gyvulius Jubžd Žiemio už- 
puolimą ir tų gyvulių apšau
dymą; apriipihdAvb teroristus 
ginklais; gabeno ginklus iš 
vienų teroristų kitiems; mokė 
savo bendrininkus, kaip ir kur 
reikalinga slėpti ginklus; pa
rinko ir su kuršė ryšiams tero
ristų tarpe palaikyti visą ei
lę asmenų; platino priešvalsty
binio turinio atsišaukimus; aiš
kindavo teroristams, kurie už
puolimai ir šaudymai buvo ge
rai atlikti irkuriuo atžvilgiu 
netinkamai atlikti.

Bronius Pratasevičius daly
vavo apšaudant nakties metu 
ūkininko Jono Subačiaus ir 
seniūnų Prano Bernoto, Virico 
Ančiausko, Jono Geldausko, 
Antano Alkevičiauš,.. Adomo 
Mitrikevičiaus ir Juozo Akuce 
vičiaus gyvenamus namus, su 
organizavo variusio supirktus 
gyvulius Juozo Žiemio užpuo
limą ir tų gyvulių apšaudymą; 
apšaudant gyvulius buvo ap
sirengęs svetimais drabužiais 
ir užsigrimavęs pirmas pra
dėjo šaudyti į gyvulius • ir iš
leido daugiau šūvių, negu ki
ti teroristai (visi gyvuliai bu
vo sunkiai sužeisti); terosti- 
niams aktams vartojo ne tik
tai savo, bet ir skolintus iš 
kitų bendrininkų ginklus; savo 
ginklus taip pat skolindavo 
kitiems; savo ir kitų bendriniu 
kų ginklus slėpdavo įvairiose 
vietose; platino priešavlstybi- 
nio turinio atsišaukimus.

Taigi, jų sunki bausmė yra 
pilnai nupelnyta. Jie nesigailė
jo savųjų žmonių gyvybės ir 
jų turto, todėl ir teismui ne
buvo jokio pagrindo jų pasi
gailėti. — baigia Lietuvos Ai
das.

Atsiminimų nuotrupos.
Musų darbas Marylando vai 

stybėje baigėsi. Ruošėmės ap
leisti tą pietinių valstybių me
tropolį, kuris savo architektū
roje, gatvėse ir gyventojuo
se vis dar sugebėjo išlaikyti 
malonaus provinciališkumo. 
Nejučiomis jautei, kad Čia yra 
tradicijų, kad savo miesto ir 
valstybės istoriją gyventojai 
žino ir jąją didžiuojasi. Pa
čioje valstybėje, pačiam Bal
timorės mieste, už didelių ir 
puikių moderniškų rūmų, už 
dirbtuvių durnų ir kasdieninio 
judėjimo ir bildesio, kažkur 
neišgėsi naujojo pasaulio negi
li senovė. Apleisti tą įlankų 
vandenų, upių ir žalių laukų 
kraštą buvo gaila, buvo gaila 
ir tų žmonių, kuriuos teko Bal 
timorėje pažinti, šiaurėje mu
sų alukė platus betoniniai ke
liai, žali miškai, kalnai ir bru
zdą, kaip skruzdynai aprūkę 
miestai, o tuose miestuose bu
vo lietuvių, iš kurių mes daug 
ko galime sužinoti, daug ko 
pasimokinti ir daug ką pažin
ti.

Tą dieną kai ruošėmės iš 
ryto apleisti Baltimorę, buvo 
graži ir saulėta. Baltimorės 
dangorėžių stogai spinduliuose 
žierėjo, kaip rytų minaretės. 
Iš ryto jau pradėjome atsi
sveikinti pažįstamus, kuriuos 
galėjome ir turėjome progas 
rasti namie ar darbo įstaigoje. 
Atlankėme lietuvių įstaigas, 
kai kurias dirbtuves, bet kol 
su visais atsisveikinome jau 
buvo pavakarė. Kai kurie bal- 
timoriečiai net susigraudeno 
atsisveikinadmi ir nedrąsiai 
nusišluostė ašarotas akis. Nuo 
stabu, kad per tokį trumpą 
laiką žmogus prie žmogaus ga 
Ii prisirišti. Atsisveikinome, 
tarsi su savo kūdikystės drau
gais. Važiuodami pliko beno- 
no keliu Philadelphijos link.

tylėjome ir galvojome. Apie 
ką? Apie Baltimorę ir Mary
lando laidą.

Mes savo darbą norėtume 
atlikti gerai, kaip Jungtinių 
Valstybių kariuomenėje 1918 
m. tarnaudamas savo darbo 
atliko baltimorietis Povylas 
Gurkis. Jam už ekspertišką 
bulvių skutimą USA davė spe- 
ciališką medalį ir pastatė mo
kyti amerikonus bulvių lietu
viškai skusti. Gurkis tais lai
kais sutaupė Jungtinėms Val
stybėms šimtus tūkstančių, o 
gal milijonus dolerių už bul
ves. Mat, amerikono nuskusta 
ir didžiausia bulvė likdavo 
tik mikroskopinio didumo, o 
Gurkis nuskutęs tik žievę pa
likdavo visą bulvę. Dauguma 
musų kAro veteranų pyksta 
kai pasakai, kad jis kariuome
nėje bulves skuto, bet čia yra t. „i ’
vienas žmogus, kuris didžiuo
jasi bulves skutęs — gerai pa
vestą jam darbą atlikęs.

Baliimoriečiai visi didžiuo
jasi savo darbu, nežiūrint koks 
jis butų. Didžiuojasi gal' dėl 
to, kad jie moka gerai atlik
ti.

Važiuodami 
valstybės link mes širdy bu
vome dėkingi 
mums gelbėjo ir jokios neapy
kantos ar keršto jausmų netu
rėjome tiems, kurie mums 
kliudė.

Dideliame New Yorko bul
vare ar milijonais žiburių ap
šviestoje aikštėje, viešbučių 
prieangiuose beliukuruoja šil
kais pasipuošę žmonės didžiuo 
jasi pažinę grafą, pramoninin 
ką, rašytojų ar debiuiantę, 
bet mes didžiuojamės pažinę 
Marylandą, jos žmones ir Bal
timorės lietuvius, kurie iš nie
ko sukurė gyvenimą, pramonę, 
savo įstaigas ir turto, kur gy
vai reiščiasi lietuvio individua
lizmas, jo darbštumas ir darbo 
vaisiai.

- Budapešte pasirodė mažas 
aparatas, kuris reikia pasaky
ti,. tikrai yra sąmojingas. Tai 
— kišeninis telefonas, telpąs 
nedidelėje dėžutėje. Jame la
bai mažo dydžio mikrofonas 
ir atitinkamoji klausomoji iru 
bele. Aparato viduje — auto
matiškas skaitytuvas, regis
truojąs pasikalbėjimų skaičių.

Kam reikalingas toks tele
fono aparatas? Pasirodo, kad 
vengrų pašto žinyba dabar f- 
veda prie namų, restoranų ir 
kitų viešų įstaigų privažiavi
mo, biržoje, autobusų sustoji
mo vietose -— visur kitur, kur 
kiek daugiau telkias žmonių, 
ypatingus aparatus, sujung
tus su telefono stotimi. Pakan
ka nub kišeninio aparato Štep- 
šelį įstatyti į tokį aparatą, 
kad galima butų kalbėtis 
kuriuo"abone.ntu.

Aparato savininkas turi 
tą per mėnesį per paštą
mokėti visus įvykusius past 
kalbėjimus. Kad nebūtų pik
tadarysčių; kišeniniai telefono 

i aparatai parduodami tik tiems 
asmenims, kurie turi specia
lius pašto valdybos leidimus. 
Leidimai duodami tik padarius 
atitinkamas patikras. Asmens 
neturį buto arba komercinės 
įmonės, turi įnešti užstatą, kas 
mėnuo papildomą, pareinamai 
nuo pasikalbėjimų skaičiaus.

Kaip tvirtinama, toji nau
jiena labai patiko ir prancū
zų pašto ministeriui ir kitoms 

, valstybėms, kurios dabar žada 
ir pas save įvesti šią retenybę.

Didysis pasaulinis karas ne 
paprastai praturtino Ameriką. 
Šiandien Amerika turi 45 nuo 
šimčius viso pasauly esančio 
aukso arba 151,000 milijonų 
aukso frankų. Kita turtinga 
valstybė — Prancūzija, kuri 
turi 20 nuošimčių viso pasau
ly esančio aukso ir tik 22 nuo
šimčiai tenka visoms kitoms 
pasaulio valstybėms. Nežiūrint 
kad Anglija valdo didžiausią 
pasaulyje žemės plotą, ji auk
so neperdaug turi, vos 13 nuo
šimčių.

organizuodavo

Birželio 17 d. išplaukė iš? 
New Yorko puikusis jurų mil- 
žirras BERENGARIA, išvežda-

Kaip žinoma, Amerikoj la
bai įsigilėjęs vedusių persisky
rimas, kitaip pasakius, divor- 
sas. Kada vedusių pora persi
skirta, ir jei jie neturi vąikų, 
tai teismas kartais priteisia 
juos auklėti viehą savaitę vy
rui, kitą savaitę moteriai. Bet 
įdomiausia tai, kad neseniai 
persiskyrusių pora jokiu budu 
negalėjo pasidalinti mažyčio 
šunelio, kttrį kaip vyras, taip 
ir žmbna rieapš^kbmai mylėjo. 
Šiub atveju tefeiiias priteisė 
nuosavybėn šuhelį vyrui, su są
lyga, savaites bėgyje žmona 
turi teisę šunelį keturioms va
landoms pasiimti savo žinion.

§eichas Jelal Quraishi Me- matyti didžią kunigaikščio no
sį, negu dešimtiės tūkstančių 
pagelbinių vyrų armiją” —- ta 
rė kapitonas Kinkaid Water
loo kautynių išvakarėse.

Doetai nelabai žavisi dide
lėmis nosimis, nes jos tuomet 
pradeda spindėti. Nosys dau
giau atkreipia juokdarių dė
mesį, nors Saliamono giesmė
je graži nosis prilyginama 
Lebanono bokštui, kuris Žiuri 
į Damaską.

Filosofai ir literatai turi 
dažniausiai ilgas, tiesias nosis.

Skandalistai turi ilgas, plo
nas, smailas nosis. Plačios 
šnervės parodo žemas gyvu
liškas aistras.

Romėniška nosis slepia me
niškus gabumus. Buka nosis 
parodo-žmogaus linkimą į pe- 
štyniavimą.

Bendrai kalbant, nosies il
gumas reiškia atsargumą, pla- 

vo pasaulį, žydai taip patjtumas — greitą ir sveiką gal- 
daug atliko.

“Mes

koje apdraudė savo nosį 65,- 
000 litų 
neteksiu 
nebebus

Nosys 
dalys.

Dramaturgas Walter Rac
ket sako: “Mano patyrimas 
mokina, kad jeigu' januolis 
neturi didelės nosies, tai jis 
neturės ir scenoje pasisekimo.”

Aštriais galais nosys reiš
kia blogą būdą, storos nosys 
— jautrumo nebuvimą,* bukos 
nosys — 
aro nosys 
Taip rašė 
do.

Devyni 
vyrų turi
lė nosis paprastai reiškia pro
tingumą, pasiryžimą.

Romėniškoj nosys nuakira-

vojimą, aukštu — protines ir 
mieliau norėtumėm ’ dvasines savybes.

MOKYTOJAMS KURSAI IR MOKINIAMS 
KOLONIJA LIETUVOJE

Draugijos Užsienio Lietu
viams remti suprojektuoti už
sienio lietuviams mokytojams 
lietuvių kalbos ir Lietuvos is
torijos pasitobulinimo 30 die
nų kursai Palangoje prasidės 
veikti liepos mėn. Į kursus mo
kytojams teks vykti sšvo lėšo
mis. Kursantai laike 30 dienų 
gauš nemokamai pilną išlaiky
mą. Kursuose paskaitos bus 
kasdien po dvi valandas. Lek
toriais kviečiami žymesni Lie
tuvos pedagogai. Norintieji į 
kursus stoti turi išanksio įtei
kti Draugijai Užsienio Lietu
viams Remti pareiškimą ir 
trumpą savo gyvenimo apra
šymą, kada ir kur gimė; ko
kius mokslus išėjo, kuridje mo 
kyklojė ir kiek mėtų moky
tojavo arba mokytojauja, ko
kias kalbas moka, ar yra bu
vęs ar buvus Lietuvoje pir
miau ar tik pirmą kartą at
vyksta ir tt.

Lietuviai mokytojai iš Jung 
tinių Amerikos Valstybių itin 
pageidaujami ir laukiami. Ka
dangi į kursus atvyks lietuviai 
mokytojai iš kitų valstybių, 
tai DULR norėtų iš anksto ži
noti kiek mokytojų atvyks iš 
Jungt. Amerikos Valstybių.

Lietuviams mokiniams ruo
šiama 42 dienų vasaros kolo
nija Gelgaudiškyje. Jei atsi
rastų mokyklinio amžiaus vai
kų norinčių Lietuvoje praleis
ti atostogas tai Draugija Už
sienio Lietuviams Remti yra 
pasiryžus dėti visų pastangų

priimti ir juos atitinkamai glo
bot. Vaikų vykimo kelionės 
lėšos turėtų būti apmokamos 
tėvų arba tų, kurie juos siųs... 
Pragyvenimas ir prižiūrėjimas 
Lietuvoje butų nemokamas.

Iki šiol į DULR įsteigtą vai
kų vasaros koloniją atvykdavo 
vaikai tik iš Latvijos, o šie
met jau atvyks ir iš Estijos.

Vaikų vasaros kolonija pra
sidėjo gegužės mėn. 26 d. ir 
tęsis iki rugpiučio mėn. 20 d. 
Į šią koloniją Jungt. Ahier. 
Vaisi, lietuvių vaikai galėtų 
įstoti dar ir dabar, bėt ne vė
liau liepos mėn. 15 d.

šią vasarą turbut bus sun
ku Amerikos lietuviams moky
tojams bei mokiniams pasitiau- 
ddti čia minimais kursais ir 
kolonija, bet Ateinančiai VAsa- 
rai reikėtų tinkamai pasiruoŠ- 
ti ir mokytojams bei moki
niams gražiajai daliai vasaros 
Lietuvon nuvykti ir ten 
bei naudinga laiką praleisti. 
Kursų ir kolonijos reikalu
platesnių informacijų gali
gauti Lietuvos GeneraliAm 
Konsulate, 46 Fifth Avėnue, 
New

Pirmas laikraštis išleistas 
1773 m. rugpiučio mėn. 20 d. 
Baltimorėje Maryland Journal 
and Baltimore Advertiser. Jj 
išleido William Goddard.

— Ir ką tu randi jame įdo
maus? Juk tavo Petras nege
ria, nerūko, nešoka, neskaito 
ir bendrai panašių dalykų ne
myli.

— Tai niekis! Užtat jis ma
ne myli!

Lietuvių grupėje teko ma
tyti pp. Paulių Vitkų su žmo
na Monika, Oną Šeputienę su 
sunum, vieną gražuolę iš Det
roit, Mich., dvi iš Toronto, 
keletą iš Chicagos, Newarko 
ir kt.

Keleiviam suėjus, 
skubiai atsitraukė nuo 
laukos ir, atsikreipęs’ 
upės, pasirodė visame
mojestotiškame gražume. Tai 
Berengaria ’ Nedy vai, kad 
daug keleivių, pirmiau važia
vusių Cunard ekspresiniais 
laivais su P. Bukšnaičio veda
momis ekskursijomis, kaip kad

kursiją. Šis plaukiojantis palo
vius paėmė l,40Y keleivius, 
kurių trečioje klasėje buvo 
589. Lietuvių grupę sudarė 
27 keleiviai trečioje ir 3 tu- 
ristnėje klasėje.

Šis Berengaria išplaukimas 
Nepasisekė | buvo lyg koks didžiulis atlai-

Pereitą trečiadienį buvo su-’das. Tūkstančiai pasipuošusių 
Jurgio svečių sukuriavosį., milžiniško 

Mat (l°ko asloje, uniformuoti pa- 
j tarnautojai nešiojo ir vežiojo 
bagažus ir valizas, pasiuntiniai 
ilgomis eilėmis slinko į puoš-į ponia O. Vikšrienė iš Chicagos 
lakstė su gėlėmis, keleiviai; pasirinko kitai kelionei ne ko- 
nųjį laivą, kuriame jau vaikšti-jkį kitą laivą, tik Cunard Whi- 

chelsonas ir kitas, kažin koks nėj0 vizitorių minios, 
vyrukas, kalbėjo apie baise kinimo ašaros, muzika... r 
nybes Lietuvoje. Jis prašė iš- i 
rinkti net kelis atstovus, ku
rie atstovautų šv. Jurgio drau 
giją. Bet susirinkimas jų rei
kalavimus atmetė dideliu bau
bimu. Vadinasi, vargšams ne
pasisekė.

Tik vienas narys, lyg pasi
gailėdamas jų patarė: ’Tasiim 
kit jus abu po plytą ir važiuo
kit į Kauną protestuoti, o šia
pus balos nieko ne'pagąsdy- 
sit”.

AIP
Antanas Alekna

šauktas specialis Šv. 
draugijos susirinkimą 
komunistai ir socialistai 
rėjo išrinkti atstovus į jų 
kiamąjį “kongresą”.

Agitatoriai buvo senis

Prieš kurį laiką ši pati drau
gija siūlė Lietuvos vyriausybei 
protestą, o dabar jau nenori 
protestuoti. Matote, koks skir
tumas. Nariai lanko draugys
tės susirinkimus. Tai tuštiems 
ir bereikalingiems klausy
mams nėra vietos. Ir, rodos, 
to neturėtų visai būti, nes tai 
pašelpinė, o ne politinė drau
gija.

Leitenantas Antanas
Lietuvių Meno Teatras į a- 

teinančio sezono
įtraukė St. Žemaičio 5 veiks-

Ąjitą- Ceratų partijos konvencija pra
nas”. Tai turbut bus vienas: sides Philadelphijoje šio ant
is gražiausių veikalų. jradienio vidurdienyje. Konven

Be to, baigiamas ruošti sce-;clJ°s atidarymą paskelbs gene- 
nai veikalas, taip pat drama 
“Valkata”.

Lietuvių Meno Teatras atei
nantį sezoną pasirodys net su ' 
keliais veikalais.

laivas 
priep- 
išilgai 

savo

Visur te Star 
j Gaila

ekspresą Berengaria. 
tik, kad dėl staigaus

Oliver P. Arnold, Denver 
Tautinio Banko> vice pirminio 
ko asistentas, suimtas su vie
nuolika kitų^asmeivų, kaltina
mų už pašto apiplėšimą.

Atplaukė į New Yorką An
glijos didžiausias ir greičiau
sias laivas Queen Mary. Jei 

ivas but pasiskubinęs 
plaukti 42 minutes greičiau, 
— butų pralenkęs greičiausią 
pasaulyje Prancūzijos laivą 
Normandie. Tik tą progą lai
vas pražiopsojo dėl 
jure j e ūkanos, 
mes visi pražiopsome 
gerų progų, kuomet degtinės 
ar alaus ūkana apsupa mus 
protą.

Jautri žmona
Vyras: — Ar tu girdėjai 

šiąnakt baisią perkūniją? O, 
tai buvo tikrai siaubinga nak-

kilusios 
kaip Lad ir 

daug

žmona: — Ne, nieko negir
dėjau. Bet tu gi žinai, kad aš 
negaliu miegoti, kai siaučia 
perkūnija, tai kodėl manęs ne
pažadinai?

ŠIŲ METŲ ŠVENTES BEI 1 
PRAMOGOS LIETUVOJE

Nepaisant laikrodinės tvar
kos ir škub«us patarnavimo, 
visų keleivių suleisti į laivą lai
ku nesuspėta. Teko pavėluoti 
laivo išplaukimą net 30 minu
čių, kad akuratiniams bri
tams visiškai neleistina.

pasikeitimo centro , štabe, 
skelbtasis ekskursijos vadas 
Steponas Bergas negalėjo su 
šia ekskursija vykti. Ekskursi
ją tvarkys kelionėje kitas. Cu
nard White Star tarnybinin- 
kas Ekeravičius.

(antradieni PRASIDĖS
‘DEMOKRATU PARTIJOS

repertuarą1 KONVENCIJA

Šį šeštadienį Dariaus-Girė
no Aero klubas pradės skrai
dymo pamokas. Klubas butų 
anksčiau pradėjęs skraidymo 
pamokas, bet susitrukdė ne
gavus paskirtu laiku naujo 
motoro. Dabar su nauju moto
ru, su naujomis jėgomis, 
dentai kils į erdves.

; valinis paštų viršininkas Far- 
i ley. M ay oras Wilson pasakys 
! sveikinimo kalbą, o paskiau 
, konvencija paskirs senatorių 
į Berkley iš Kentucky laikinuo
ju pirmininku.

Trečiadienį bus -paskirtas 
senatorius Robinson iš Arkan 

j sas pirmininkauti visai kon
vencijai. Prasidės partijos 
platformės svarstymai, kuriem 
paliekama ir ketvirtadienis.

Penktadienio vakare kon
vencija nominuok F. D. Roose- 
veltą Jungt. Valstybių prezi
dento antrajai tarnybai, šeš
tadienio rytą bus nominuotas 
antrajai tarnybai dabartinis 
vice prezidentas Garner.

Kitą sekmadienį 9:30 ryte 
bus duodama Tėvo Dienos pro 
grama: ,

’ 1. Prano Suderio orkestras 
iš stoties WHDH (830 klc) 
iš So. Bostono.

2. Dainuos seserys Birutės, 
Valentinos Minkienės vedamos 
Akompanuos Adelė Vaigaus- 
kaitė.

3. Onos Kubilienės dialogas 
“Susirinkimas”. - Deklamuos 
pati autorė Kubilienė, Andrius 
Yuga ir V. Minkienė.

Transliuotojai prašo para
šyti ir pasiųsti į stotį savo nuo
monę apie lietuvišką progra
mą, ar pasiūlyti pagerinimus.

Laikraščiai praneša, kad 
Britanijos filmų bendrove 
nufilmavo vieną iš seniausių 
žmonių Lietuvoje. Jį filmavę 
keliose pozose ir net dirbant. 
Ir tą jo paveikslą rodys viso
je Didžiosios Britanijos impe
rijoje. Bet kiek tas žmogus ga 
vo pinigų? Nerašo. O jo pa
veikslą turbut už dyką nero
dys? Jau jeigu biznis^ tai rei
kėjo biznį padaryti ir senu- 

0 kui Kiirsoniui.

JUS NEGALITE UžGINČYT TEISYBĖS

FRIGIDAIRE

i

SU ‘METER-MISER’

2.

niek0

307

4.
5.

Kai kurie iš musų merginų 
ar vaikinų, apsivedę nepasi
rodo organizacijų susirinki
muose, bei veikime. Rodos, 
kas butų jiems ant galvų už
movę po maišą, iš kurio nega
lima išlysti. O galima tam lep
šišku mui nepasiduoti. Taigi, 
pasipurtyk it jaunavedžiai ir 
stokite vėl į darbą. Juk vedy
bos idėjų pakeisti negali.

S-' ' J-Jt/.PFR 5 -0253

RALPH K RUCH
FOTOGRAFES
65-23 Grand Avenue

Atatinka PENKIEMS 
šaldytuvu Standardams

Išmokėtinai 3 metams 
laiko

HENRY A VOGI AND SONS
BROADWAY, near Marcy Ave BROOKLYN, N. Y

Rccogsized Cooperative Dealers of Brooklyn Edison Co

1. Nuo gegužės 31 d. iki bir 
želio 30 d. dailės paroda Kau
ne.

2. Birželio mėn. 21 d. 'dide
lė Joninių švente Rambyne.

Birželio 27-28 dd. šaulių Są
jungos metinė šventė Kaune.

Šventės metu numatomi pa

radai, Kauno Šiaulių chorų dai 
nu švent ir tt. _

3. Birželio 27 d. iki liepos 
1 d. žemės ūkio ir pramonės 
gaminių paroda Kaune.

4. Sporto srityje numatoma
sekantieji įvykiai: __

a) Tarpvalstybiniės Lietu-
' ■ i.

va— Estija futbolo rungtynės 
Kaune birželio 28 d.

b) Tarpmiestinės Klaipėda- 
Talinas futbolo rungtynės Klai 
pėdoj, liepos 2 d.

"T •

c) Tarpmiestinės Kaunas -
-JC

Riga teniso rungtynės Palan
goje, liepos 11 d.

d) Tarpvalstybinės Lietuva- 
Latvija teniso rungtynės Palan 
goję, liepos 12-13 dd.

e) Lietuvos teniso pirmeny
bės Palangoje, liepos 24-26 d.

f) Lietuvos lengvosios atle
tikos pirmepybės Klaipėdoje, 
liepos 25-26 dd.K

g) Lietuvos plaukimo pir
menybės Kaune, rugpiučio 23 
d. ir :

h) Lenktynių laivų pirmeny
bės Kaune, rugpiučio 30 d.

5. Reikšmingiauisos musų 
tautos ir kariuomenės šventės 
yra: vasario 16 d., rugsėjo 8 
d., ir lapkričio 23 d. šių šven
čių metu įvyksta kariuomenės 
paradai. Be to. š. m. rugsėjo 
mėn. 22 d. bus minima 700 
metų sukaktis, kai Mindaugas 
ties Saule (Šiauliais) sutriuš 
kino kalavijininkų ordino ka
riuomenę, besiveržiančią į Lie 
tuva. Tose kautynėse talkinin- 
kais dalyvavo ir latviai. Todėl 
šios sukaktys bus minimos 
drauge su latviais. Jau rengia 
Lietuvių-Latvių Vienybės drau 
gija. Smulkesnė.tų sukakčių 
programa tuo tarpu dar nėra 
paaiškėjusi.

Įkyrėjęs svečias klausia šei
mininkę: — Ar tamstos šuva 
išmokytas kokių gudrybių?

Šeimininkė: — O 
tamsta tris kartus

jis tamstai atneš

Užuomarša profesorius.
Profesorius restorane pa

šaukia padavėją: — Sakyk, ar 
aš ko nors čia neužmiršau?

Padavėjas: — Tur but, ar
batpinigių duoti.

Kodėl nebegirdi.
— Tamsta pasidarei kurčias 

visiems mano prašymams grą
žinti sjrolą.

— Taip, dėl to, kad ir 
sys jau skolose paskendo.

Mokykloje
Mokytoja: — Šeimininkė 

turi astuonias vietas. Kiek
viena višta kasdien padeda po 
vieną kiaušinį. Tai kiek kiau
šinių šeimininkė per savaitę 
surenka?

Mokinė: — O sekmadienį 
vištos ar deda kiaušinius?

pa
klausti, pons advokate. Ar ir 
užtai reikės sumokėti?

— Visai ne! Galite klaus
ti kiek norite. Aš imu pinigus 
tiktai už atsakymus.

Birštone
Daktaras . ligoniui: — Jei 

tamsta nori tikrai pasveikt, 
tai turi taikytis prie pieniškos 
dietos. Gerk tik pieną ir nie
ko nevalgyk.

— Bet daktare, juk aš jau 
tokią kuraciją atbuvau!

— Taip? O kada?
— Kai buvau mažas vaikas.

GEGUŽES M. BIRŠTONAS 
TURĖJO APIE 100 SVEČIŲ

BIRŠTONAS. — Kurorto 
vadovybė, šiemet atidarydama 
sezoną anksčiau kaip kitais 
metais, neapsiriko. Nuo gegu
žės mėn. 15 d. iki Sekminių 
švenčių šį kurortą aplankė per 
1000 žmonių. Beveik kasdien 
kurortą lanko mokyklų ekskur 
sijos ir atvažiuoja vis naujų 
vasarotojų. Sekminių švenčių 
metu kurortas susilaukė apie 
400-500 svečių.

Dabar kurorto voniomis dau 
ginusia naudojasi laisvų pro
fesijų žmonės ir ligonių ka
sos nariai. Ligonių kasų nariai 
gauna lengvatų. Jie šiemet 
mįoka kurorto mokesnio tik

Bijo užsikrėsti
— Tamstos žmona 

nes perdaug dirba.
— Bet tikiuosi, pati 

nėra apkrečiama?
NOTARY ' Telefonas
PUBLIC EVcrgrecn §-1846

Stephen Aromiskis
(ARMAKAUSKAS)

Laisniuotas Graborius

Komisija i 
chorai rengia 
ži programa, 
rų choras iš 
dainininkų.

Chorų vac 
šiasi. Jungtinį 
komp. J. Ži 
dalyvauja iš 
Cecilijos cho 
vad. muz. V. 
iš Jersey Cit 
Kaminskas; 
Linden, vad.

f

591 Driggs Avenue, |
BROOKLYN,-N Y. I

no ir Kearn 
H odelis; šv. 1 
Newarko, va 
šauskas; šv. 
iš Elizabeth, 
levičius.

— Tas didysis laiškas nuo 
tavo žmonos?

— Taip, septyni puslapiai.
— Ir ką ji rašo?
— Nieko. Rašo, kad ji tu

rės man daug ką papasakoti, 
kai atvažiuos.

— Sakyk, Elenute, kur din
go tas jaunas vyrukas, kuris 
pernai pas tave vis taip daž
nai su gėlių bukietais ateida
vo?..

— Ah... tas... jis, žinai, su
situokė su gėlių pardavėja, 
pas kurią man gėles pirkda
vo.

Teisėjas ir advokatas
Du advokatai išsivežė teisė

ją medžiot ančių. Landžiojo 
po krumus, graidžiot po pel
kes, ir teisėjas sušlapęs, išal- 
ko. Kiek

— Ar 
valgyt?

— Ne,
, — Ar čia kur nors nėra kar 
čiamos?

— Ne, nėra.
— Na, tai juk jus čia kur 

nors apylinkėje tur but turit1 
kokį klientą, kad pas jį nors N 
rūgštaus pieno, ar ko tokio | 
gautum... H

— Negalima, nes jei čia S 
butų kur nors musų klientas, 
tai jis jau senai neturėtų nė jį 
tik pieno, bet ir karvės.

411 GRAND STREET, į
Brooklyn. N. Y. *|*

Sav. Vincas Vyšniauskas f
Visokių vietinių ir impor- 4*

tuotų gorimų T
- Degtinė—Vynas—Alus y

Visoki Užkandžiai 4*

VYRU IR MOTERŲ LI
GOS ” GYDOMOS M0 
DERNIŠKAIS BUDAIS

Patenkinančios ir greitos 
pasekmes

Pasitarkit dak
taro Zins gy- 

f dant kraujo, o- 
dos ir nervu Ii- & 
gas, katarą ir 
chroniškąją vo
tį, nervų ir vi
so kūno silpnu 
mą, skilvio ir 

žarnų ligas, hemoroidus ir ki
tus tiesiosios žarnos skausmus, 
lumbago, sciatiką, neuralgiją, 
neurasteniją, įsisenėjusį reuma
tizmą, nosies, gerklės, plaučių 
ir kvėpavimo ligas, inkstų ne
tvarką ir šiaip vyru ir moterų 
ligas, o jei jaučiatės kokią ligą, 
kurios jus nežinote, ar nesu
prantate. pasitarkite su manim 
konfidencialiai ir leiskite man 
išaiškinti jums jūsų ligą.

(Mano kainos vidutinės) 
Kraujo egzaminavimas, labora
toriniai tyrimai, X spinduliai 
Serumo ir vaksinos skepijimai 

(Pasitarimai nemokami)
DR. L. ZINS
25 metų praktika

110 EAST 16 STREET, N. Y. 
Tarp 4 A ve. ir Irving PI.

Valandos nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. 
Sekmadieniais nuo 9 ryto iki 3 popiet.

Linkėtina, 
sos apylinkėj 
ną suvažiuot 
milžinišką j; 
Mes dažnai ] 
laikys išeivi# 
šią, lietuvybę 
mas jau tik 
senesnių vad 
šią dieną. P; 
atsilankymu, 
kad mes nų 
mą ne tik ž 
bais.

Pereitą še 
nalistų Klut 
musų spaude 
tą kun. Ant 
metų sukakt 
kę privatėje 
cijoje Rosly:

1 GERKITE TĄ PUIKŲ ALŲ:

EBLINfi’S BEER
A. POVILANSKAS,

291 WYTHE AVE.,

378 Grand Street,
Lith. Amer. Cit. Club

80 Union Avė.,

BROOKLYN, N. Y.

g
§

pJuozas Levanda
j (LEVANDAUSKAS)

i GRABORIUS
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automo

bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N. Y. iAK"

107 Union Avenue,

Cliff sides 
surengė die 
27 d._ gražie 
Ballroom » 
duodami pri 
linami konf 
Rhytm Boys



DABAR
BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI SENIAU

VALANDOS

TYSLIAVAJUOZAS
KAINA 5 CENTAIželi o-Jtme 23, Brookilyn, N. YDR. JOHN WALUK

SVEIKINAMEVALANDOS

ŠIANDIE ATSIDARĖ DEMOKRATŲ PARTIJOS KONVENCU
VALANDOS

KAI SLYSTA AUTOMOBI

Laikraštis Oeu

499 Grand Street

Brooklyniečiai fanuose
Trečiokas

SANDAROS DVIDEŠIMTAS SEIMAS

MIRĖ MAKSIM GORKIJ

JUOZAS GARŠVA Į

om«

Labai atkaklu! saužudys

PAUKŠČIŲ CHORAS
nuo

Dabartinė prari
'Standard"

vietos

Žuvusieji ka

NAMU RUOŠOS

AKLŲJŲ KOCERTASJOMI. KAS JAME YRA ŽIAURI MIRTIS
Lietuvos

[heingolš

Ateikite 
Periuttkrtntt

birželio 
New

18 d. 
York

Grasinama partijos skilimu, 
jei D. F. Rooseveltas bus no
minuotas antrąjai tarnybai

skai
dote

MARCY RADIO SERVICE
322 Broadway, Brooklyn, N. Y.

GERA VIETA UŽEITI

lietuvių knygy- 
laikrodis iš lėto

pabrėžia, 
grąžinimo

į išpylė prakaitas, ka 
tote jo tūzą, atvėsinki

VALANDOS 
8—10 ryte

savo 
kon- 
teis- 
ant- 

musų

Atvykus į Baltimore 
Knygyno pavėsyje 
Teisėjas Laukaitis 
“Kur lietuvių nėra”

6—8 vak. 
Šventadieniais susitarus 
Tel. Evergreen 8-9229

DARBAI, TEN PAT 
GYVENTI

DR. J. S MISEVIČIUS
270 Berry Street

kad
tiek už

6—8 vak.
Sekmadieniais pagal sutartį
Tel. Evergreen 7-714 0

t STUVIŲ LAIKRAŠTI* 
•* UAN1AN NEWSPAPER

Greita kelionė laivu 
Queen Mary

LENKIJOS DANCIGO 
DERYBŲ

DR. ED. W. ŽUKAUSKAS

VALANDOS 
9—12 ryte 
1 —8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. Evergreen 7-9105

VALANDOS 
9—12 ryte 
2—8 vak. 
Penktadieniais uždaryta/ 
Tel. Stagg 2-0706 ''
Namų, Republic 9-3040

6—8 vak
Ir pagal sutartį 
Tel. Mansfield 6-8787

musų valiuta
25 milijonus

Geriausia Stadia 
Brooklyne

231 BEDFORD AVE., BROOKLYN. N. Y. ■
i S

Baltimorės lietuvių knygy
ne ramu. Ramu, kaip vasaros 
sekmadienį Lietuvoje, čiūžte
lėjusios į vakarus saulės spin
duliai žaidžia su kėdžių šešė
liais. Europos, Amerikos, Azi
jos, Afrikos ir Australijos kon 
tinentų žemėlapyje, pakabin
tame ant sienos iš tolo neįžiu
rau savo tėvų žemės. Neįžiu
rau Lietuvos Respublikos.

Cleveland, Ohio, birž. 21. 
d. — Bendra Amerikos Lie
tuvių Tautinė konferencija 
gerai pavyko. Pirmininkavo 
Karpius, sekretoriavo Tre
čiokas. Išrinkta komisija pa 
ruošiamam darbui: Vaidyla, 
Karpius, Kubilius, Schegaus 
ir Trečiokas. Tarimai ir re
zoliucijos bus kitame 
Vienybes numeryje. Sanda
ros naujas prezidentas Sta
sys Gegužis. Socialistų-ko- 
munistų kongresas gausus. 
Susivienijimo delegatai tau
tininkai geram upe, laukia 
seimo pradžios. Atsiųskite 
Vienybę.

metais japoną i sunaikino rusų 
karo laivyną, Rusija karo lai
vyno neatsistatė ir Didžiojo

jo darbo negalėsią panaikinti. 
Toliaus laikraštis pabrėžia, 
kad nesama kitos išeities, kaip 
tik vesti glaudžią bendradar
biavimo politiką tarp arabų 
ir žydų, ir priduria, kad tam 
įgyvendint kol kas busią dar

■ ' . -%

nepaprastai didelių sunkumų.

Kitaip tariant, aš turėčiau 
būti iš čia išmestas. Ir štai dėl- 
ko: 1) sėdžiu su kepure ant 
galvos, kaip žydas, melsda
masis sinagogoj, 2) rukau 
taip, kad net ašaros ritasi iš 
akių. 3) šneku pats su savim

291 Wythe Avenue, 
Brooklyn, N. Y.

Evergreen 7-8946

Tautų Sąjuri-
sekretoriatas paskelbė

6—8 vak, 
Tel. Evergrtta 8-8707

“Nusibodo man būti pirmuo 
ju Jungtinių Valstybių prezi
dentu”.

psichiatrinėj ligoninėj ir 4) 
Daužau rašomąją mašinėlę, 
kaip Paderewskis pianą.

mą, kad pasalias derybas ve
da su Anglija ir Sovietai. Pa
sak span 
yra pasirj

Atsišaukime sakoma:
Kaip žmonės, pasitikintys 

Demokratų Partijos princi
pais, tikslais ir tradicijomis, 
Jeffėrsono, Jacksono ir Cle
veland© įkūnytais, jus, delega
tai, turite palaikyti partijos

Lietuvių kalbos ateitis 
Amerikoj

ANGLIJOS KARALIAUS 
ALGA

Žuvusiems karo lakūnams 
bendras paminklas Lietuvoje

KAUNAS
ro lakūnai yra laidojami ka
rių atskirame sklypelyje. Ant 
kiekvieno jų amžino poilsio 
vietos stūkso kuklus pamink
lėliai. Visi jie vienodi. Tai 
kubiniai, į viršų kiek siaures
ni betono blokai, kuriuose 
įtvirtinti geležiniai sukryžiuo
tų propelerių pftvydalo kry
žiai. Tokių paminklų stūkso 
jau ilga eilė. Tačiau jie ne
daro reikiamo įspūdžio, žmo
gus eina, sustoja valandėlei, 
susikaupia ir nueina toliau, 
nepajausdamas to tragizmo, 
kuris gludi lakūno mirtyje.

Karo aviacijos vadovybė iš
kėlė tad sumanymą pastaty
ti žuvusiems karo lakūnams 
bendrą, didingą paminklą.

.Vienybes Redaktorius i Cle 
velandą

J. Krankly*
Tai vienas iš uoliausių Vie

nybės agentų didžiajame New 
Yorke ir apylinkėje. Jis tikisi 
laimėti Auksinio Vajaus kon- 
testą — laivakorte j Lietuvą ir

Šiame klausime įvyks įdo
mus pasikalbėjimas per Radio 
iš stoties WMBQ. Kalbės pro
fesorius — kalbininkas J. J. 
Rimavičius ir radio tėvas Jo
nas Dumčius, šeštadienio rytą 
10:30. >

DR. ALDONA ŠLUPAS 
(ŠLIUPAITC)

179 So. 2nd Street

Mes tūkstančiams merginų gavome 
puikiausius darbus ir tuomi padarė
me jas laimingas. Kasdien mes ran
dame darbus, VISAI BE JOKIO 
MOKESČIO. Jei norit gero darbo, 
ir net privatišką kambarį gyventi, te- 
lefonuokit mums susitarti. Nebusite 
apvilti.

Tik dabar sužinojau, kad 
daugelis baltimoriečių gailėjo
si, nieku nepadėję Maryland© 
lietuvių numeriui išleisti. Jie 
gailėjosi, gavę tą gražų Vie
nybės leidinį, skirtą Baltimo
rės lietuvių istorijai nušviesti. 
Jie netikėjo, kad tas Vieny
bės numeris bus toks įdomus.

Aš taip pat sužinojau, kad 
jeigu ne teisėjas Laukaitis ir 
jo pusbrolis Kazys Laukaitis, 
tai Marylando lietuvių nume
ris iš viso nebūtų išėjęs.

Baltimorės lietuviai, kaip 
visados, kupini geros valios.

*

Bet reikia didelės dinama ma
šinos jiems išjudinti. Ir ta ne
paprastos energijos mašina, 
sukanti šiuo metu visą Balti
morės lietuvių kulturinį gyve-

SACRAMENTO, Cal. — šv. 
Povilo bažnyčioje yra choras 
iš 400 paukščių, šie giesmi
ninkai sukabinti prie altoriaus 
vienoje linijoje, kiekvienas 
atskirame narvelyje. Pirmas 
gaidas dirigentas pats iššvil- 
pia, o paskui bet giesmę gie
da paukščių choras, sulyg di
rigento lazdelės.

BROOKLYNO OFISAS
168 GRAND STREET 

valandoj 4 — 6 p. p. t .
“d.: Evergreen 8-7179

INSTILIATOR1AI

PLUMERIAI
{taiso šildymo krosnis. Kati
lus. Vakuffi valymo siurblius. 
Mes viskį finansuojame pa
gal valdžios namų paskolos 
planą.

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTI

Uždraudė pardavinėti bilie 
tu s ant kelio

Brooklyn, N. Y. 
c *

Tek, GLenmore 5-8733

PHILADELPHIA, Pa. — 
Iš visų valstybių renkasi de
legatai į Demokratų Partijos 
konvenciją, kuri prasidės čia 
šį antradienį.

New Yorko valstybės buvu
sio gubernatoriaus ir kandida
to į prezidento vietą, A. E. 
Smitho vedami, žymus demo
kratų vadai Colby, Reed, Ely 
ir Cohalan paskelbė atsišau
kimą į konvencijos delegatus, 
kuriuo reikalaujama išrinkti 
kandidatą Jungt. Valstybių 
prezidento pareigoms tik “ti
krą demokratą”, o ne dabarti
nį prezidentą Franklin D. Roo
sevelt.

šiame numeryje dr. Johan
na Tamošaitė-Baltrušaitienė 
sako, kad jos sūnūs dr. Žel
vys gimęs ne Lietuvoje, kaip 
klaidingai 'Baltimore* lietuvių 
Vienybėje buvo parašyta, bet 
Jungtinėse Valstybėse. Anot 
dr. Baltrušaitienės, kuri taip 
pat gimusi Amerikoje ir kuri 
tik 1935 m. pirmusyk pama
čiusi Lietuvą, dr. Želvys — 
“trečios kartos amerikietis”.

Bet iŠ savo pusės aš dar tu
riu pridurti, kad dr. Želvys, 
priklausydamas “trečiajai kar 
tai”, ne tik kalba, bet ir mąsto 
lietuviškai geriau, negu dau
gelis pirmosios kartos “ameri
kiečių”.

LIETUVOJE ŠAUDOMI 
RIAUŠININKAI?

vyriausy-1 
Austrijos [ 
yra mo-

Antroji ekskursija Švedų 
laivu

“Meldžiam nusiimt kepurę, 
ir nerukyt. Skaitytojai knygy 
no ruime privalo apseiti tykiai, 
tarp savęs nesišnekėti garsiai. 
Kurie peržengs šias taisykles 
bus prašalinti iš Knygyno rui- 
mo .

Baltimorės 
nas. Sieninis 
lukštena valandas. Ramu. Tik 
už sienos, kitoj pusėj atdaro 
lanko, skardus vyro balsas:

“Lietuvoj ir vėl užsimušė 
lakūnas”.

Mano pirštai, nelyginant cir
ko akrobatai, bėgioja po ra
šomosios mašinėlės klaviturą. 
Dairausi. Skaityklos sienos 
papuoštas paveikslais. Lietuvos 
istorikas, plikgalvis Simanas 
Daukantas iš Papilės, laiko 
rankoje didelę žąsies plunks
ną. Washingtonas, kaip pap
rastai, žiuri kažin kur, tik į 
jam vienam žinomą tolį ir, ro
dos, sakyte sako:

R1U0MENĘ | PASIENIUS
LONDON. — Praneša, kad 

Prancūzijos ir Britanijos už
sienių reikalų ministerijose bu 
vo gauta žinių, kad birželio 
15 d. Mussolini prie Austri
jos, Jugoslavijos ir Prancūzi
jos sienų sutraukė italų karino 
menę. Atsarginiams esą išsiun
tinėti mobilizacijos lapeliai, 
kuriuose esančios nurodytos 
tos vietos, į kurias jiė turė
sią atvykti, jei busiąs duotąs 
atitinkamas įsakymas. Kol kas 
tose srityse kariuomenės da
lių judėjimo dar nepastebima. 
Bet esama patikimų žinių, kad 
daugelyje Italijos pasienio 
vietų prieš birželio 16 d. įsa
kyta ištuštinti mokyklų ir vie
šųjų pastatų bustus. Paskuti
niu metu visame Italijos pa
sienyje dirba didelis skaičius 
italų kariuomenės vyriausiojo 
štabo karininkų.* 5

402 Metropolitą* AvotiM 
netoli Marcy Art.. Brooklyn. N. Y 
Panamdao Dailina Antotnobilina 

VeatnWm*, Krikltynoffla ir 
' Viaokieint Pokyliam*

Marianapolio lietuvių kole
gijos graikų kalbos dėstytojas 
dr. J. Rimavičius, atvykęs į 
Brooklyną, teikėsi atsilankyti 
ir Vienybės Redakcijoje.

DANZIG. — Vokiečių tele
gramų agentūros pranešimu 
iš gerai painformuotų šaltinių, 
derybos tarp Dancigo ir Len
kijos dėl Lenkijoje įvestų de
vizų ir importo ' suvaržymų 
veikimo Dancigo interesams, 
dėl sunkių klausimų, kaip ma
noma, užtruks ilgiau. Todėl 
numatoma opius klausimus 
bent laikinai sutvarkyti ant 
greitųjų;

MASKVA. — Birželio 18 
d. mirė garsus rusų rašytojas 
Maksim Gorki j, kurio tikro
ji pavardė buvo Aleksiej Ma- 
ksimovič Piešk©*. Mirė ^rdies 
liga, sulaukęs 68 metų.

PARIS
vre rašo, kad Schuschnigg su 
Mussoliniu tarėsi monarchijos 
grąžinimo klausimais. Toliau 
laikraštis pažymi, kad Austri
jos vyriausybė visiems savo 
atstovams- užsieniuose išsiun
tinėjo tam tikrą slaptą aplink 
raštį, kuriame jiems pavedė 
patyrinėti, ką" kitų valstybių 
vyriausybės manančios apie 
monarchijos grąžinimą. Tame 
pačiame ’ aplinkraštyje austrų 
atstovams buvo pavesta sveti
mų valstybių vyriausybes pati 
kinti, kad monarchijos grąži
nimo atveju Schuschnigg pui
kiai mokėsiąs palaikyti kraš-

Ką daryti, kai automobilis 
pradeda slysti?

Policijos departamentas pa
taria, kad geriausias apsisau
gojimas nuo pavojingo slydi
mo — tai išbandymas savo au- 
tomobiliaus ant šlapio kelio, 
važiuojant 10 mylių greitumu. 
Reikia staiga paspadsti stabdį. 
Jei automobilis čiuožia į bet 
kurią pusę, greičiau važiuoti 
jame pavojinga. Reikia kogrei 
čiausia suderinti stabdžius.

Apie New Yorką uniformuo 
ti policininkai ir ugniagesiai 
buvo įpratę sustabdyti važiuo
jančius automobilinikus ir 
siūlyti pirkti policijos ar ug
niagesių pramogoms bilietus. 
Dabar motorinių vežimų komi- 
sionierius Charles A. Har
nett paskelbė, kad toks uni
formuotų policininkų ir ugna- 
gesių elgesys griežtai smerkti
nas ir toliau nebus toleruoja
mas. Policijai ir ugniagesiam 
griežtai draudžiama pardavi
nėti bilietus, sulaikant automo
bilius ant kelio.

GIRIA ŽYDŲ NUOPELNUS 
-——. .

PARIS. — Temps rašyda
mas apie Palestinos įvykius, 
tarp kitko, pažymi, kad reikią 
pripažinti, kad sionistų orga- 
nizaci jos Palestinoje yra daug

Automobiliui slystant patar
tina laikytis šių taisyklių: 1) 
Nespausti stabdžio. 2) Neiš
jungti jungtuko (clutch). 3) 
Atimti koją nuo akcelerato
riaus. 4) Jei kelias tuščias ir 
yra vietos, ūmai pasukti vairą 
į tą pusę į kurią automobilis 
slvsta. N. Y. P. D.

LONDON. — Eduardas
■ ? ‘ A*’

VIII tenkinsis tomis pačio
mis pajamomis, kurias pasky
rė parlamentas jo tėvui. Jam. 
skirta net 472,000 svarų ster
lingų. Lig karo Anglijos ka
raliaus išlaikymui skirtos su
mos buvo mažesnės tik Už 
Rusijos imperatoriaus Nikafb- 
jaus ir Austrijos — Vengri
jos karaliaus Prano — Juo
zapo algą. Bet dabar jau An
glijos karaliaus alga yra visų 
didžiausia.

Valijos princas gaudavo 
345,000 sv. sterlingų. Bet šiuo 
tarpu Valijos princo titulas 
niekam nepriklauso. Kas jo 

■4. v 4- 

šias pajamas gauna dar ne
žinia. r

Kiti Anglijos princai gauna 
iš iždo po 10,000 sv. sterlin
gų ir po vedybų po 25,000 

Įsv. sterlingų;

Prancūzai ties tunelį po 
Monblanu

PARIS 
cttzų vyriausybė nesipriešins 
palaikyti tunelio projektą po 
Mont Blanc kalnu, jeigu'ta
sai projektas butų svarstomas 
atstovų rūmuose. Tuo budu, 
tunelio kasimą galima laikyti 
išspręstu dalyku, nes iki šiol 
jam priešinosi tik viena Pran
cūzija. Mussolini seniai buvo 
karštas tokio projekto ' šali
ninkas.

Techniškoji projekto pusė 
jau seniai paruošta. Numato
ma nutiesti dvi lygiagrečias 
galerijas, kiekvieną 6 metnį 
diametro. Darbo sąlygos lai
komos nepaprastai palankios, 
nes aukščiausias Alpų kalno 
masyvas susideda išimtinai iš 
granito. Tokiose sąlygose sta 
tybos inžinieriams netenka'bi
jotis nei griuvimo, nei van
dens pasirodymo, nei, paga
liau, kitų pavojingų reiškinių*

Apskaičiuojama, kad toksai 
tunelis kaštuos statytojams 
maždaug 
tant apie

KAUNAS 
lųjų globos draugijos aklųjų 
instituto auklėtiniai savo įstai 
gos 8 metų sukakties proga 
suruošė koncertą. Tam tikra 
prakalba jį atidarė dr. J. Ne- 
mekša. Aklųjų instituto auk
lėtiniai deklamavo, skambino 
pianu solo, grojo smuiku so
lo, grojo stygų orkestras, dai
navo mergaičių trio, mergai
čių choras, mišras choras ir 
dar grojo dūdų orkestras.

Ramu Baltimorės lietuvių 
knygyne. Nepaprastai ramu. 
Iš didelių ąžuolinių rėmų, iš po 
stiklo, žiuri septynių raitų rai
džių “pasarga”:

DR. BLADAS K. VENCIUS 
(DANTŲ GYDYTOJAS

Clement Voketaitis
ADVOKATAS 

113 West 42-nd Street, 
New York. N Y. 

Tel.: Bryant 9-7763

CLEVELAND, OHIO, birželio 21 d. — Šiandie pasi
baigė AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINES SANDAROS 20- 
sis seimas. Delegatų buvo per šimtą. Seimo nuotaika gera. 
Naujas upas. Valdybon išrinkti: St. Gegužis — preziden
tas, M. Narvydas — vice-prezidentas, M. Biekša — sek
retorius, D. Pivariunas—iždininkas, M. Vaidyla — redak
torius. Poseimineje vakarienėje dalyvavo daktaras Jonas 
Šliupas.

dėl to, kad, austrų 
bes nuomone, 99 
gyventojų procentai 
narchistai.

Oeuvre taip pat 
kad monarchijos 
atveju laimėtų tik Vokietija. 
Esą, Berlynas Habsburgus pa
sidarytų arba ištikimais savo 
tarnais, arba pasinaudotų jais 
anschlussui įgyvendinti su ne
ramumų. pagalba, kurie neiš- 
vėngramatTurėtų prasidėti grą 
žinus monarchiją.

Populaire : tvirtina 
tiek už anschlusso, 
monarchijos grąžinimo slepia 
si karas.

SNAIGES DARO ŠALTIS 
O ALŲ LIEBMANN AS 

Braeemiftkai erto 1SSS

Gerai Brooklyno lietuviams 
žinomi ponai May ir Joseph 
Morkevičiai, nusipirko gražio, 
je vietoje ūkį Connecticut vai 
stybėj. pas Merkevičius galima 
labai smagiai praleisti vasa
ros atostogas. JVieta prie dvie
jų ežerų,- kur galima ir mau
dytis ir žuvauti. Kas norite 
gražiai vasaros laiką praleis
ti, susižinokite šiuo adresu:

May & Joseph Merk
. D. 2. Andover, Conn. 
Willimantic 202 Ring 2.

Darbo —
NEW YORK

202 WEST 34-th STREET, 
At 7th Ave.

Tel. Lackawanna 4-6140

Pasisekus pirmąjai ekskursi
jai, išvedu Linija rengia ir ki
tą ekskursiją į Lietuvą liepoj 
1 d. tuo pačiu laivu GRIPS 
HOLM. Ekskursijos 
tas: liepos 
išplaukimas 
Liepos 10 d

Tel.:' Evergreen 7-2534

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak 

Nedaliomis ir šventadieniais 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietį;

SALDOKAS IR PLATZ
994 Madison St

—LONDON. — Iš Amerikos 
į Londoną atvyksta pasiturin
čių • amerikiečių atstovai, ku
riems pavesta surasti tinka
mas vietas gyvenimui Laman
šo salose. Mat milijonierius 
traukia tos salos, daugiausia 
todėl, kad čia palyginti žemi 
mokesčiai. Tuo tarpu Jung
tinėse Valstybėse dabar įve
dami didžiuliai mokesčiai pa
likimams.

Pagal naują įstatymą, 
dešimts milijonų dolerių 
pitalo įpėdinis turės sumokėti 
devyniasdešimts šešius nuo
šimčius iždo naudai, kitaip ta
riant, veik visas kapitalas pe
reina į valdžios rankas.

Bet kadangi šis įstatymas 
dar neįsigaliojo, tad New Yor
ko milijonieriai, o taip pat ir 
kitų didesnių Jungt. Valstybių 
miestų skubina pervesti savo 
kapitalus į Angliją ir persi
kraustyti ten su .savo Šeimo
mis.

Birželio 19 d. Lyraičių šoki
kių grupė šoks pas švedus sa
lėje International Institute, 
317 East 17th St., N. Y. C. 8 
vai. vakare. Įėjimo bilietai 
35c. Lyraičių grupė susideda 
iš šių mergaičių: Ona Rimkiu- 
tė, Adelina Bloziutė, Adelė Zi- 
gliutė, Beatrice Seneliukė, Hc 
Iena Zelleriutė, Lelija Stilso- 
niutė, kuri jas vadovauja.

Birželio 24 d. šaukiamas 
lietuvių siuvėjų A. C. W. A. 
54 skyriaus nepaprastas su
rinkimas 11-27 Arion Place, 
Brooklyne. Bus renkamas siu
vėjų delegatas ir Vykdančio
ji Taryba, New Yorko Joint 
Board patieks svarbių praneši
mų siuvėjų reikalais, o sky
riaus delegatai raportuos apie 
buvusią Clevelande Amalga- 
meitų Unijos konvenciją.

Šį ketvirtadienį Vienybės re
daktorius Juozas Tysliava iš
dyko į Clevelandą. Pakeliui 
jis sustos Baltimore, Md. P.

I

Tysliava grįš į Brooklyną tuoj 
po SLA seimo.

Cunard White Star Linija 
gavo telegramą iš centralinio

• biuro Liverpoolyje, kad vyks
tantieji į Vilniaus kraštą kelei
viai laivu QUEEN MARY, iš
plaukusiu iš New Yorko birže
lio 5 d. 10:30 priešpiet, atvy
ko į Varšuvą birželio 12 d. 
anksti rytą. Visa kelionė nuo 
New Yorko iki Varšuvos tru
ko nepilnai septynias dienas. 
Keleiviai kelionės patogumais 
pilnai patenkinti.

PARIS. — Prancūzas Gode, 
50 metų pensininkas, visai 
nustojo noro gyventi, šiomis 
dienomis jis, vaikščiodamas 
Senos pakraščaisį" staiga nu
sprendė nusižudyti ir metėsi 
į upę. Laimė, netoliese dirbo 
darbininkas, kuriam jau ne
kartą teko gelbėti skęstan-

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)
d : Stifi 2-4409

Mano firma gerai atlieka sekančias darbas: ižbalsamnoja ir laidoja mira 
sius ant visokių kapinių. Pagrabns paruošia nao paprasčiausių iki prakil 
niausiu. Persamdo automobiliai laidotuvėms, veselijoms, 
kitiems pasivažinėjimams.

Petronėlė Butkus, 60 m. am
žiaus, gyvenusi 135-23 — 122 
St., Richmond Hill, N.1 Y., mirė 
birželio 16 d. Laidotuvės bir
želio 20 d. iš namų 9 vai. ry
to į Apreiškimo bažnyčią, 
gur bus gedulingos pamaldos 
10:30 vai., ryte‘o iš čia į Šv. 
Jono kapus. Velionė paliko 
vieną sūnų ir marčią (sūnūs 
yra marine skyriaus policis- 
tas) ir daug kitų giminių.

Laidotuves’ prižiūri grabo- 
rius J. Levandauskas.

žinių? ~ So vie tai- 
Sal ti jos juroje

^fiČižiš' ’laikais'. Būdami de
mokratais, jus visu pirmiausia 
turite būti amerikonais. Ne
leiskite valdžiai dėti savo 
sunkią ranką ant šalies biznio, 
— tegu dešimtis ar dvylika 
milijonų darbininkų vėl grįžta 
į fabrikus, įmones ir farmas. 
Reikalaukite tokios vyriausy
bės, kuri išlygintų šalies biu
džetą ir pašalintų dabartinės 
valdžios nedateklius ižde, sie
kiančius bilijonus dolerių. Pri 
verskite baigti iždo eikvoji 
mo orgijas ir begalinius mo
kesčių kėlimus. Ginkite kons
tituciją ir duokite šaliai tokį 
prezidentą, kuris laikysis 
pareigų ribose ir nevers 
gresą su aukščiausiuoju 
mu būti tik guminėmis 
spaudomis, kas verčia 
respubliką į diktatorių valdo
mą šalį, kaip kad matome 
Europoje.

Tokioj yra jūsų svarbiausios 
užduotys. Jų įvykdinimui jus 
būtinai turite palikti nuošaliai 
Franklin D. Rooseveltą ir su
rasti savųjų tarpe tikrą de
mokratą, kurių daug atsiras ir 
pačių delegatų sąra$ę.

Be to atsišaukimo, partijos 
sferose kalbama, kad jei kon
vencija nesuras kito kandida
to, įvyks partijos skilimas ir 
susidarys “trečioji partija”.

NOTARY Telefonai:
PUBLIC ST*M 2-5043

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

Lalsnluotas Graborlus
660 Grand Street

Gražiai 
langais* vonia, 
nu ir atskiru 
jamas. Tinka

4 34 So.
Brooklyn, 

(48

New Yorko- priemiestyje 
Harleme veteranas Dowsey ga 
vo savo boną, tuoj jį iškeitė ir, 
gavęs $750, surengė savo ke
turiems draugams ir draugėms 
vaišes. Gerai pasivaišinę visi 
išvažiavo pasivėžinti pasisko
lintame automobilyje. Beva- 
žuiojant automobilis atsimušė 
į stulpą ir apsivertė. Vetera
nas vietoje užmuštas, o jo 
svečiai sunkiai sužeisti.

. Pereitą pirmadienį laiškane
šiai pradėjo teikti karo vete
ranams registruotus laiškus su 
valstybės bonais-. Tie laiškai 
įteikiami asmeniškai veteranui 
turinčiam savo paliuosavimo 
iš kariuomenės liudijimą ir ki
tus asmenybės įrodymus 
jo gyvenamoje vietoje.

Kaip visi kiti svarbus 
rikes įvykiai, taip ir šis bonų 
gavimas neapsieina be gyvy- 
bės; aukų. Jerseje vieno vete
rano žmona buvo pabėgusi ir 
išsinešusi jo kariuomenės liu
dijimą, be kurio veteranas ne 
galėjo gauti savo bono. Jis 
pasikvietė savo buvusią žmo
ną. Ši atsinešė ne tik liudiji
mą, bet ir revolverį. Besigin
čijant už boną, anot žmonos 
pasakos, revolveris išnetyčių 
pradėjo šaudyti ir penki šū
viai pataikė į veteraną, kuris 
krito negyvas. Žmona teisinasi 
kad tik ji pati norėjusi nusi
šauti...
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BROOKLYN
924 BROADWAY.

At Myrtk An 
Tel. Evergreen 8-WW8

Kai busit New- Yorke neuž
mirškite užeiti į GENEVA

ii?*Įaaują 
tas. pasekus, kūrin turėjo san- 
kcijo^TtaHjos prekybai su 28 
valstybėmis.'iki kovo mėnesio 
pabaigos. Iš paskelbtųjų da
viniu matyti, kad : tarp vasa
rio ir kovo" mėnesią importo 
ir į eksporto-skaičiai'buvo gana 
pastovus. Per vasario mėn. į 
Italią buvo? importuota už 
5,9 mil. aukso dolerių, o per 
kovo mėn.—* -už- 6,2 mik auk
so dolerių. Per vasario mė
nesį Italija eksportavo už 10 
imi. aukso dol., io per : kovo 
mėn? už 11,4 mit aukso dol.

įrengus kambarys su tnmis 
šalta vaideniu. gar</ šilu- 
įėjimu — pigiai išnuomo- 
ir dviem asmenims.
5th Street. Apt. 3.

Nepaprastas siuvėju susirin 
kimas

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkėlė savo Wtlliamsburgo ofisą į 

522 BEDFORD AVE 
netoli Taylor St. 

BROOKLYN. N. Y.

Tel. EVergreen 7-1312 
PRIĖMIMO VALANDOS: 

nuo 1 vai. iki 3 vai. p. p. 
ir nuo 7 v. vak. iki 8 vak.

FLATBUSH OFISAS: 
2220 Avenue J.

NEW YORK
— Laikraščiai
American ir N. Y. Post įdė
jo žinią (U. S.) iš Kauno, buk 
tą dieną policija šaudžiusi į 
maištininkus, kai riaušės išsi
platinusios po visą Lietuvos 
(laikinąją) sostinę.

Susirėmime keletas asmenų 
sužeista; Padėtis pasidariusi 
dar kritiškesnė, kai buvęs 
paskelbtas generalinis streikas.

ši žinia ikišiol nepatikrin
ta. Kiti svarbieji laikraščiai 
tos žinios visai nedėjo. i

AUSTRUOS VYRIAUSYBE 
RENČIASI GRAŽINTI MO

NARCHIJA

Vienybės bendradarbis, am- 
sterdamietis P. Lalas rašo Vie
nybei iš Švedijos: Sveiki! Eks
kursija labai linksma. Oras 
malonus. Bangų nėra. Sergan
čių laive nematyt. Keleiviai 
daugumoje švedai, suomiai, o 
paskui lietuviai ir dar kiek es
tų. Jaučiamės lyg kokiame 
Baltijos tautų iškilmingame 
.pokylyje. Kasdien muzika, šo
kiai, žaidimai. Rodosi visi ke
leiviai patenknti.

P. Lalas.

Perkam ir parduo- 
dam rašomąsias ma 
šinėles. Nuo $7.50 

daugiau. Pertai- 
some ir mainome. 
Adding machines 

čekių prorektoriai ir raštinės baldų, 
įsteigta 1917 m.

TYPEWRITER SERVICE CO.. 
412 South 4th St.. Brooklyn. N. Y 

Stagg 2-005 7

IŠRASTAS STRATOSFERI- 
NIS PLANERIS

MASKVA. — Rusas Gro- 
chovskis sukonstruavo specia
lų planerį (aparatas be mo^ 
toro) į stratosferą skristi. Pla 
neris pritvirtinamas prie stra- 
tostato ir turi atsipalaiduoti 
nuo jo 20 tūkstančių metrų au
kštyje. Tokie skridimai suda
rys medžiagą ateities stratos- 
ferinių lėktuvų skridimams.

Išrasto planerio kabina her
metiškai uždaryta. Nelaimės 
atveju, ypatingo mechanizmo 
pagelba galima numesti spar
nus, o iš kabinos automatiš
kai prasiskleidžia parašiutas. 
Kabinos viduje yra 
dviem žmonėm.

marsru- 
d.» 11 vai. ryte 

iš New Yorko. 
išėjimas iš laivo 
Švedijoje ir^rau 

kiniu į Stockholmą. Liepos 11 
d. 10 vai. ryte išplaukimas lai
vu Marieholm. Liepos 12 d. 
apie 11 vai. ryte atplaukimas 
į Klaipėdą.

Market Restaurant
BAR & GRILL 

ANTANAS MARSINONIS 
(MARSIN)

Lie. R. L. 1918 
Gausite skanių valgių, gardaus 

alaus ir degtinės.

92 Horatio Street,
New York City

Prie pat New Yorko Uosto 
Tel.: WA. 9-9363 ir WA 9-1358

nihin Taikom garanKABIO PATAR
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Į Paieškojimai Į
Ješkau brolio Stasio Roubos. gyv. 

Brooklyne. kilęs aš Šiaulių ap. Kuršėnų 
miesto. Kas žino apie jį arba jį patį 
prašau pranešti šiuo adresu:

JUOZAS RAUBA
Banco Boston, c. Florida 99

. Buenos Aires

■ ..- ■ • K ! SAL£ IR PARKAS s
K H; Z Vedėjas. J. .H, HOFMANN, ■
■ 947-959 Willoughby avė |

BROOKLYN. N.' Y. . g 
Didelės ir mažos salės baliams, g 

" *' koncertams, vestuvėms ir susi-
■ rinkimams. Parkas piknikams ir S
■ žaidimams. ’ .

Didelė moderniška scena—Mo- |l 
derniški įrengimai — Gražus I 

° kambariai |
■ .Telefonas. STagg 2-3842

LONDON. — Rusija nors 
ir didėlė valstybė, bet nie- 
kuomet neturėjo didelio karo 
laivyno, kaiįu pavyzdžiui, ki-

P ANE VĖŽYS. (TSB) — Ro 
žalimo valsčiuje, Zigmuntiškių 
kaime, užtaisytu bertoleto šau
tuvu nusišovė Čekanauskas. 
Šūvis buvo toks smarkus, kad 
nunešė visą galvą. Sakęsis, 
kad žudęsis del per didelės 
meilės. Mylėjęs tris merginas 
ir visų trijų spiriamas, nebe
žinojęs kurią vesti.

Čekanauskų šeimoje jau 
trečias brolis nusižudąą.

MOT. LAUKUS
Fotografas

214 Bedford Ave.
Brooklyn. N. Y.

Telefonas: Hk JįįįMgi^
Evergreen 8-3540

Skaitau birželio 19 dienos 
Vienybę, atsivijusią manę į 
Baltimorę. Skaitau ir kolioju. 
Pluštu, kad prieš išvažiuoda
mas pats neištaisiau korektū
ros klaidų, kurių dabar tiek 
daug Vienybėje.

sauŽudį ir be didelių sunku
mų: ištraukė riifrvandens.

- Ir čia įvyko nepaprasta 
sceha. Nevykėlis savižuda pra * » - W t ■ -1 *

dėjo 4 gelbėtoją keikti, puolė 
jį kumštimis ir- gerokai ap
daužė. O paskui, ilgai negal
vojęs, vėl metėsi į Seną.
. Darbininkas pastovėjo ke
letą sekundžių aut kranto, ne
žinodamas kas čia daryti. 
Bet, paskui instinktas paėmė 
viršų. Pamiršęs apie koliojimą 
ir kumštynes^; - jis antrą 
kartą ąėrė į vandenį ir išgel
bėjo senį, šį ktrtą išgelbėta
sis jau *buvo nustojęs sąmo
nės. ,

Kaip jį atsupo policijos nuo 
vadoje, atkaklusis savtžudys 
vėb baisiausiai supyko ir pa- 
reiškė: '

Nienko nepadės! Rytoj 
aš'Vtayien nueisiu it nusiskan- 
dinŽiu...

NEIMAM JOKIO MOKESČIO
Aukščiausios algos. Geriausios šeimos. Puikus namai. Privatiš- 
kas kambarys. Daug liuoso laiko. Geras elgimasis. Nedaug dar
bo. Nuolatinis darbas - ■ *• * 5:

Bet... Kur tų lietuvių nėra?
Ir aš mąstau apie keistą 

Žmogaus gyvenimą šioje pla
netoje. Aš mąstau apie keistą 
lietuvio gyveniihą žmonijos 
šeimynoje. *AŠ mąstau apie 
Amerikos lietuvių ateitį.

Good bye,
'4 *. "L? , "A

vynas nt
Tokia

po Didžiojo kiro. Tik pasku
tiniais metais Sovietų vyriau
sybė susirupmd karo laivynu 
ir jam statytį paskyrė. dideles 
pinigų sumas. Dar labiau tuo 
klausimu surirtipino Sovietai, 
kai Y°kietija per paskutinius 
keleris meW pastatė daug 
karo laivų ir sudarė su Angli
ja sutartį,; pagal kurią Vokie
tija gali turėti 35 % viso Ang
lijos laivyno, Dabar praneša- Ite griežtą tvarką jau vien tik
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